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 MICHAL 

 TRÁVNÍK 

„Jsem šťastný, že jsem se 
na sklonku kariéry dostal
do klubu, z něhož jsem vzešel.
Počítám s tím, že v Teplicích
už to dohraju, “ říká pětatřicetiletá 
posila Severočechů.

 JAN REZEK

  SPECIÁL: UEFA mistrovství Evropy do 21 let  

  16.-30. června 2017 • Polsko  

Nový dres 
pro kapitána?
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Vážení čtenáři!

Zázrak se nekonal! Čeští mladíci oslnili na mis-

trovství Evropy skvělým představením proti na-

mistrovaným favoritům z  Itálie, které uzemnili 

v krásném a dramatickém zápase výhrou 3:1. Jaká 

to byla náplast po utrápeném předchozím výkonu 

korunovaném porážkou 0:2 s Němci! Jenže na se-

bevědomé vystoupení nedokázali navázat ve třetím 

mači ve skupině proti Dánům. Nutnost minimálně 

tříbrankové výhry, která by vedla k postupu, se ne-

gativně promítla do hlav „lvíčat“ a následně i do je-

jich herního projevu a po prohře 2:4 už si v těchto 

chvílích užívají „rychlé“ dovolené. Vždyť v  jejich 

tuzemských klubech se již vesele trénuje na no-

vou sezonu. Jedním z mála českých plejerů, kteří 

v  Polsku nezklamali, byl kapitán Michal Trávník. 

Jablonecký středopolař neúnavně táhl český tým 

a je možné, že jej výkony na malém EURO katapul-

tují na zahraniční angažmá. Hovoří se i o Itálii, jejíž 

squadru azzurru pomohl v Polsku pokořit vedou-

cím gólem. Gólu poskytl rozhovor, v němž bilan-

cuje ME a zamýšlí se nad svým dalším fotbalovým 

osudem. Zatímco Michalova kariéra je stále ještě 

na startu, Jan Rezek pomalu začíná psát její možná 

poslední kapitolu. Po třinácti letech se vrací zpět 

na místo činu a Gólu přiznal, že Teplice budou asi 

jeho posledním prvoligovým klubem.

Vám přeji možná poslední pracovní dny a pří-

jemné dovolenkové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
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STALO SE... STALO SE...

„NÁVRAT PŘIŠEL V NEJMÉNĚ OČEKÁVANOU DOBU“
„Návrat do Teplic pro mě znamená hodně. Vyrostl jsem tu, chodil do školy, žena je odtud. 

Já pocházím kousek od Chomutova, dá se tedy říct, že jsme místní. Kromě toho, že je to pro 

mě obrovská motivace, musím upřímně říct, že jsem s něčím podobným už moc nepočítal. 

Blízko návratu do Teplic jsem byl v době, kdy jsem šel ze Sparty do Plzně, probírali jsme to 

s tehdejším šéfem Teplic panem Hrdličkou. V dalších letech pak ještě jednou. Teď to přišlo 

v nejméně očekávanou dobu. Kvůli majiteli Jardovi Starkovi se mi z Příbrami úplně ne-

chtělo, měli jsme spolu hezký vztah. On mi však řekl, že mě chápe, že jde o první ligu.

 „ZPRVU JSEM MYSLEL, ŽE TO PADLO“
Tři kola před koncem uplynulé sezony mi volali sportovní ředitel Kuba Dovalil s tre-

nérem Danem Šmejkalem. Naťukli mě, jestli bych do toho měl chuť. Moje první reakce 

byla, že samozřejmě ano. S tím, že musíme počkat, jak dopadne liga. Byli jsme s Příbramí 

v kritické situaci, potřebovali jsme každý bod. Po čtrnácti dnech, kdy se nikdo neozýval, 

jsem si myslel, že to padlo. Nakonec se ozvali znovu a rozjelo se to. Přestože přestup stále 

není dotažený, je to na dobré cestě. Pan Starka měl starosti s výměnou trenéra, řešil další 

záležitosti ohledně Příbrami. Mám od něj slíbeno, že se domluvíme. Abych to v Příbrami 

oficiálně ukončil a mohl podepsat smlouvu v Teplicích.

 V SESTUPOVÉ SEZONĚ INKASOVALA PŘÍBRAM OD SLAVIE 
 OSM GÓLŮ A JAN REZEK MĚL CHUŤ S FOTBALEM PRAŠTIT. 

Fotbalový týden Jana Rezka

„Kruh se asi 
uzavřel…“

Před 15 lety odstartoval JAN REZEK na Stínadlech 
profesionálního kariéru. Teď vypadá, že ji v  Tepli-
cích i  zakončí. Muž, který s  Plzní získal historický 
první titul a byl u čtvrtfinále EURO 2012, se se Seve-
ročechy připravuje na novou sezonu. Jeho přestup 
z Příbrami sice ještě není dotažen, v brzké době se 
ale tak stane.

 JAN REZEK SVLÉKL TEPLICKÝ DRES 
 V ROCE PŘI PŘESTUPU DO SPARTY. 
 V LÉTĚ 2017 SI JEJ OBLÉKL ZNOVU. 

  Plzeň dotáhla
přestup Čermáka
Záložník a špílmachr českých „lvíčat“ Aleš Čer-
mák přestoupil z pražské Sparty do Plzně, kde po-
depsal čtyřletou smlouvu. Dvaadvacetiletý fotba-
lista je čtvrtou letní posilou Viktorie, která o jeho 
příchod velmi stála, a proto za něj zaplatila vysoké 
odstupné přesahující dvacet milionů korun. 
Letenský odchovanec v první lize debutoval 
v dubnu 2013, hostoval poté v pražském Vltavínu, 
Hradci Králové a Mladé Boleslavi. Celkem má 
v nejvyšší soutěži na kontě 69 zápasů, v nichž 
zaznamenal jedenáct gólů. Ve Spartě si však Čer-
mák nedokázal vybojovat pevné místo v základní 
sestavě a neprodloužil kontrakt, který by mu 
končil příští léto.  Po posledním jarním ligovém 
zápase měl autonehodu, zlomil si tři žebra a přišel 
o mistrovství Evropy do 21 let v Polsku, kde by za 
normálních okolností vedl český tým jako kapitán. 
„Jde o velmi talentovaného hráče, který je i v ideál- 
ním fotbalovém věku. S jeho příchodem jsem 
spokojený. Teď je vše na Alešovi, musí se ukázat 
a prosadit v konkurenci, která u nás je. Předpokla-
dy pro to má,“  říká staronový trenér „viktoriánů“ 
Pavel Vrba.

  Laštůvka přece
jen do Slavie
Brankář Jan Laštůvka po vypršení smlouvy v Kar-
viné, kde sice zahájil letní přípravu, přece jen ode-
šel do pražské Slavie. V Edenu podepsal dvouletý 
kontrakt. Příchod čtyřiatřicetiletého zkušeného 
gólmana by mohl znamenat, že dosavadní jednička 
Jiří Pavlenka dostane svolení k jednání o přestupu 
do bundesligových Brém, které o reprezentačního 
brankáře projevovaly zájem. Slavia však zvažuje, 
že by si nechala oba brankáře. Laštůvka většinu 
kariéry strávil v zahraničí. Pět let byl v Šachtaru 
Doněck, odkud hostoval ve Fulhamu, Bochumi a 
West Hamu. V letech 2009 až 2016 chytal za Dně-
propetrovsk. Loni se vrátil do svého mateřského 
klubu a v brance nováčka patřil k nejlepším gól-
manům v lize. Stabilně patřil do kádru národního 
týmu, za který ale odchytal jen tři zápasy, protože 
především kryl záda Petru Čechovi. I nyní je čle-
nem širšího reprezentačního výběru. 

  Drobný prodloužil
o rok ve Werderu
 Český brankář Jaroslav Drobný pokračuje 
nadále ve  své bundesligové kariéře. Vedení 
Werderu Brémy prodloužilo se sedmatřice-
tiletým reprezentačním gólmanem smlouvu 
i  na  nadcházející sezonu. „Cítím se fit a  stále 
mám chuť do  fotbalu. Werder Brémy je velká 
rodina, kde se cítím velmi dobře. Na jaře jsme 
udělali velký pokrok a jsem rád, že tento mladý 
tým mohu nadále podporovat,“ říká člen Klubu 
ligových brankářů týdeníku GÓL. Do Brém přišel 
nečekaně před rokem jako volný hráč od největ-
šího rivala z Hamburku, neboť HSV po vypršení 
smlouvy na  jeho další služby už překvapivě 
nereflektoval! V uplynulé sezoně odchytal de-
set zápasů, jinak plnil svědomitě roli dvojky, 
což se vedení klubu zalíbilo. „Jaro ukázal, že je 
na hřišti i mimo něj se svými zkušenostmi velmi 
důležitým faktorem v  týmu. Proto jsme rádi, 
že se na něj můžeme i nadále spolehnout,“ po-
chvaluje si sportovní manažer Frank Baumann. 

  Baroš je zpátky v Baníku
Útočník Milan Baroš bude znovu nastupovat 
za Baník Ostrava. Pětatřicetiletý bývalý repre-
zentant se rozhodl neprodloužit končící smlouvu 
v Liberci a podepsal s vedením nováčka nejvyš-
ší soutěže kontrakt na jeden rok. Druhý nejlepší 
střelec reprezentační historie se do mateřského 
klubu vrátil už potřetí za posledních pět let.  
Poprvé to bylo po  dlouholeté úspěšné kariéře 
v zahraničí už v roce 2013 a 2014, naposledy se 
však s klubem předloni v létě ještě za éry před-
chozího majitele Petra Šafarčíka nerozcházel 
v nejlepším. Šafarčík ale loni v lednu majoritní 
podíl prodal a  se současným majitelem Vác-
lavem Brabcem se „Bary“ dohodl na  třetím 
návratu. 
V  Ostravě se člen prestižního Klubu ligových 
kanonýrů týdeníku GÓL sejde s  dalším vigan-
tickým rodákem, novým koučem Radimem Ku-
čerou, který v červnu převzal znovu prvoligový 
tým po trenérovi Vlastimilu Petrželovi.

Foto: František Bílek - FK Teplice

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 FRANTIŠEK PLÁNIČKA 

„PŘEVEZMU PO KAPITÁNOVI VŮDČÍ ROLI“
Je mi pětatřicet, je mi jasné, že konec se blíží. Chci hrát, dokud mi bude sloužit zdraví. 

Klepu si na zuby, zatím jsem fit. Ale přiznávám, že kruh se s nejvyšší pravděpodobností 

uzavřel. O to víc jsem šťastný, že jsem se na sklonku kariéry dostal do klubu, z něhož jsem 

vzešel. Počítám s tím, že v Teplicích už to dohraju. Samozřejmě, člověk nikdy neví, co bude 

za čtrnáct dnů, tím spíš ve fotbale. Jsem připravený na to, že převezmu vůdčí roli po ka-

pitánovi Štěpánu Vachouškovi, který ukončil kariéru. Tuhle roli jsem plnil poslední roky 

na Kypru nebo v Příbrami. 

„TEPLICE JSOU HLADOVÉ PO ÚSPĚCHU“
Teplice měly fantastické jaro, do posledního kola usilovaly o pohárové umístění. Možná 

potom doplatily na to, že kádr nebyl tak široky. Když vypadli dva kluci, Kuba Hora a Krobík 

(Krob), bylo to znát. Klub bude chtít na jaro určitě navázat, což je trošičku zavazující. Ale 

mluvit teď o pohárech je těžké. Mančaftů, které se tam budou cpát, bude spousta. Klub 

je však hladový po úspěchu. Je dlouhodobě stabilní, měl by hrát o nejvyšší příčky. Musím 

říct, že jsem Teplice našel v hodně podobném stavu, v jakém jsem je opouštěl. Všechno je 

na skvělé úrovni. Málokterý klub v lize něco takového má.“ 

„SESTUP ŠEL V PŘÍBRAMI ZA NÁMI STARŠÍMI“
Minulá sezona pro mě byla psychicky náročná, hrál jsem snad poprvé v kariéře o zá-

chranu. Bohužel neúspěšně. Sestup šel za námi staršími. Za mnou, Martinem Jiránkem 

a dalšími, kteří jsme táhli kabinu. V klubu jsem byl sice jen dva roky, ale pochopitelně chci 

pořád vyhrávat. Když pak člověk vidí, že něco nefunguje, prohraje se sedm zápasů v řadě, 

je to obrovská bezmoc. Trochu jsem se v  tom utápěl. Vyvrcholilo to zápasem se Slavií, 

od které jsme dostali osm gólů. Tehdy jsem si v duchu říkal, jestli nenastal čas se na fotbal 

vykašlat a dělat něco jiného. Ránou do vazu byl pak gól od Sparty v nastavení, kterým jsme 

prohráli. Potom už to nebylo dobré.

JAN REZEK * Narozen: 5. května 1982 * Výška: 175 cm * Váha: 74 kg * Stav: přítelkyně 
Mirjam, dcery Anette (4 roky) a Adélka (1) * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: Sokol Březno (1998-1995), DIOSS Chomutov (1995-1997), FK Teplice 
(1997-2002), FK Chomutov (2002), FK Teplice (2002-2004), Sparta Praha (2004-2005), Ku-
báň Krasnodar (2005-2006), Viktoria Plzeň (2006-2007), Sparta Praha (2006-2007), Bohe-
mians 1905 (2007-2008), Viktoria Plzeň (2008-2011), Anorthosis Famagusta (Kypr, 2011-
2013), Čchang-čchung Ja-tchaj (Čína, 2013-2014), Viktoria Plzeň (2014), Apollon Limassol 
(Kypr, 2014), Ermis Aradippou (Kypr, 2015), 1. FK Příbram (2015-2017), FK Teplice (2017-?)  
Česká liga: 230 zápasů/37 gólů * Česká reprezentace: 21/4 * Největší úspěchy: postup 
s českou reprezentací do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, český mistr (2005, 
2007, 2011), vítězství v Poháru ČMFS /Ondrášovka Cupu (2003, 2007, 2008, 2010)

 JEDENADVACETILETÝ REZEK PRÁVĚ V TEPLICÍCH ROZJÍŽDÍ SVOU ÚSPĚŠNOU KARIÉRU. 

STALO SE...

 V REPREZENTACI ODKOPAL 21 ZÁPASŮ A PODÍLEL SE I NA POSTUPU NA ZÁVĚREČNÝ TURNAJ ME 2012. 

  Lecjaks se stěhuje
z Bernu do Záhřebu
Šestadvacetiletý český obránce Jan Lecjaks po 
šesti letech opustil Young Boys Bern a přestou-
pil do Dinama Záhřeb, se kterým podepsal tří-
letou smlouvu. Bývalý juniorský reprezentant 
odehrál za Bern celkem 158 soutěžních zápasů 
a zaznamenal pět gólů. V roce 2013 si levého 
beka, který může hrát i v záloze, vypůjčila Va-
lerenga Oslo, ještě před angažmá ve Švýcarsku 
hostoval z Plzně v Anderlechtu Brusel. „Když 
mi můj agent řekl o zájmu Dinama, okamžitě 
jsem chtěl přestoupit. Vím, že je to největší klub 
v Chorvatsku, znám jeho úspěchy i to, že hraje 
Ligu mistrů. Je to pro mě skvělá příležitost,“ 
říká nová akvizice Dinama, které v minulém roč-
níku chorvatské ligy skončilo na druhém místě 
za Rijekou, předtím se stalo mistrem jedenáct-
krát za sebou.

inzerce

Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

ČERVEN
27. ČERVNA

1968 Ladislav Pecko 1990-1992 11/1

ČERVENEC
1. ČERVENCE

1920 Jaroslav Vejvoda 1951 1/1

2. ČERVENCE

1904 František Plánička 1926-1938 73/0

1984 Martin Klein 2009 1/0

3. ČERVENCE

1990 Lukáš Bartošák 2015 1/0

 „Ševce“ posílí Bartošák
Fotbalisty Zlína posílil Lukáš Bartošák z Liber-
ce. Šestadvacetiletý levý obránce, který před 
dvěma lety nahlédl i do reprezentačního „áčka“ 
v přátelském utkání proti Polsku, podepsal 
smlouvu na tři roky.  Ve dvaceti zamířil do Hlučí-
na, s kterým postoupil do MSFL. Poté podepsal 
smlouvu s druholigovou Karvinou, kde vydržel 
jen rok a přešel na Žižkov. V roce 2015 se upsal 
na tři roky Liberci. „Měl jsem i nějaké jiné nabíd-
ky, ale Zlín bude hrát Evropskou ligu. To pro mě 
byla jasná volba a velká motivace. Potřeboval 
jsem už změnu a znám tady i hodně kluků,“ zdů-
razňuje rodák z nedalekého Brumova.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.sportovnizurnal.cz/
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Superpohár jako 
super tvrdý oříšek

O opětovném fotbalovém propojení bývalé československé 
federace se již několik let nejen uvažovalo, ale i konkrétně 
jednalo. Zatímco projekt společné ligové soutěže byl od za-
čátku považován za utopický především vzhledem k nejas-
nému i de facto nereálnému provázání na účast týmů v po-
hárové Evropě, česko-slovenský Superpohár, ve kterém se 
střetnou vítězové národních pohárů, se podařilo uspořádat. 
Nutno dodat, že s  ročním zpožděním, protože premiérový 
ročník se měl uskutečnit již vloni, ale nepovedlo se najít pro 
tento duel termín, akceptovatelný pro obě strany, možná 
v tom částečně hrála roli i příprava národních týmů na červ-
nové EURO 2016 ve Francii.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

V pátek navečer v Uherském Hradišti už proti sobě vítězové MOL 

Cupu (Tescoma Zlín) a Slovnaft Cupu (Slovan Bratislava) nastou-

pili. Zastřešení poháru v obou sousedních zemích stejným gene-

rálním partnerem, byť na  Slovensku pod původním „domácím“ 

názvem ropné společnosti, dává této obnovené tradici nejen logiku, 

ale i potřebnou mediální dynamiku směrem k fotbalové veřejnosti.

V tropickém počasí to byla poměrně vydařená premiéra, i když 

se atmosférou i počtem diváků nenechala srovnat s květnovým 

finálovým zápasem zlínských „Ševců“ s  druholigovou Opavou 

na Andrově stadionu v Olomouci.  Termínové třecí plochy se však 

oproti minulosti nijak neobrousily a budou nejspíš kamenem úrazu 

i do budoucna. Slovenské kluby kvůli nízkému evropskému koefi-

cientu totiž s výjimkou mistra vstupují hned do prvního předkola 

Evropské ligy, které se hraje už v  posledním červnovém týdnu, 

a  podle toho také koncipují svoji letní přípravu. V  Česku začíná 

zhruba o dva týdny později, takže pohárový vítěz Zlín byl před Su-

perpohárem jen čtyři dny v tréninkovém procesu!

Nerudovskou otázku „Kam s ním?“, týkající se termínu, by proto 

měly oba národní svazy v dostatečném časovém předstihu společ-

ně konzultovat a zodpovědět, jinak hrozí, že staronová pohárová 

soutěž bude mít jepičí životnost a nulovou prestiž. Vzhledem k ne-

dávno schválenému nadstavbovému modelu české ligy od sezony 

2018/2019, kdy již bude stejně jako slovenská rovněž pod křídly 

i jménem sázkové společnosti Fortuna, to vypadá na super tvrdý 

oříšek k rozlousknutí… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Novým generálním partnerem první 
ligy se stala společnost HET, vyrábějící 
nátěrové hmoty. Její jméno v názvu sou-
těže nahradí společnost ePojisteni.cz, 
která se rozhodla neuplatnit roční opci a 
sponzorství české ligy předčasně ukon-
čit. Smlouva mezi ligou a HET byla uza-
vřena na rok, neboť od sezony 2018/2019 
je už uzavřená se společností Fortuna. 

Rok se
bude hrát 
HET liga

„Jsem nesmírně rád, že se podařilo v ne-
lehké době sehnat k lize generálního partnera 
s takovým časovým předstihem před startem 
sezony. Jsme rádi, že se s českou ligou spojuje 
tradiční česká společnost. Věřím, že spoluprá-
ce neskončí jen u jedné sezony, ale že když se 
osvědčí, najdeme způsob, jak dále spolupraco-
vat,“ říká předseda Ligové fotbalové asociace 
Dušan Svoboda. 

 PRVNÍM DRŽITELEM TÉTO TROFEJE SE STALI FOTBALISTÉ ZLÍNA. 
 V JAKÉM TERMÍNU SE O NI BUDE BOJOVAT PŘÍŠTÍ ROK? 

 O ČESKO-SLOVENSKÝ SUPERPOHÁR SI TO ROZDALI VÍTĚZOVÉ MOL CUPU TESCOMA ZLÍN A SLOVNAFT CUPU SLOVAN BRATISLAVA. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Po vítězství v MOL Cupu vyhráli fotbalisté Zlína i obnovený 

česko-slovenský Superpohár, když zvítězili v Uherském Hra-

dišti na penalty nad bratislavským Slovanem.

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Jako správný kapitán příkladně táhl svůj tým od první do poslední minu-
ty proti všem třem silným soupeřům, se kterými se česká „lvíčata“ střet-
la ve  skupině C na  stadionu v  Tychy. Jablonecký univerzální a  neúnavný 
středopolař MICHAL TRÁVNÍK patřil spolu se stoperem Stefanem Simičem 
k největším oporám, svoje kvalitní výkony na evropském šampionátu v Pol-
sku vyšperkoval i pohotovým vedoucím gólem do italské sítě, ale jen jedna 
výhra právě nad „squadrou azzurrou“ na vysněný postup do semifinále ne-
stačila. Možná však třiadvacetiletého záložníka výrazně posunula, aby si 
v příštích dnech a týdnech splnil jiný sen – přestoupit do některé z elitních 
lig v Evropě!

Michal Trávník:Michal Trávník:

Neúnavný
univerzál 
s kapitánskou 
páskou

Neúnavný
univerzál 
s kapitánskou 
páskou
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 VÁCLAV TICHÝ  TYCHY 

	 Když se zpětně podíváte za nedávnými zápasy na mis-

trovství Evropy, proč zrovna takhle dopadly? 

„Německo bylo hrozně těžkým soupeřem hned na úvod, mož-

ná úplně nejtěžším ze všech. Věděli jsme, že tenhle vstupní zápas 

bude klíčový pro naše další fungování na evropském šampionátu. 

Bohužel jsme ho nezvládli podle představ, s jakými jsme do něj 

šli.“

	 S podobně silnou Itálií to naopak dopadlo nad očekávání! 

„Hráli jsme o naději na postup, abychom o něj mohli ještě reál-

ně zabojovat i v posledním utkání s Dánskem.“ 

	 Váš vedoucí gól po dlouhém sólu byl asi tím nejpotřeb-

nějším impulzem…

„Propadl ke mně balon po vyhrané hlavičce Patrika Schicka, 

a  protože se italský stoper smekl, měl jsem najednou volnou 

cestu až k  brance. Čekal jsem do  poslední chvíle, co poslední 

bek udělá, jestli proti mně vystoupí, nebo zůstane stát, aby mohl 

případně zastavit moji přihrávku doprava na nabíhajícího Jakuba 

Jankta. Vzal jsem to na sebe, vypálil z velkého vápna k tyči po pra-

vé ruce brankáře a vyšlo to! Měl jsem obrovskou radost, protože 

jsme se dostali do vedení, ale zároveň jsem tušil, že Italové zabe-

rou na plné obrátky. Do konce zápasu bylo ještě hrozně daleko 

a bylo pravděpodobné, že nám jen tenhle gól na důležité vítězství 

asi stačit nebude… Ke konci zápasu, kdy jsme už vedli 3:1, jim tekly 

nervy, dohrávali nás v osobních soubojích a hádali se s rozhodčím. 

My jsme to naopak docela v klidu zvládli bez zbytečných emocí.“

 MICHAL TRÁVNÍK VEDE ČESKÝ TÝM K PRVNÍMU UTKÁNÍ NA ME PROTI NĚMECKU. 

„Na EURO nám to 
bohužel nepadalo jako 

v kvalifikaci…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Chyběl citelně v ofenzívě zraněný režisér Aleš Čermák?

„Jednoznačně, protože byl naším ofenzivním tahounem v kva-

lifikaci, vstřelil několik gólů, na další klukům přihrál. Byli jsme 

na sebe ve středu zálohy zvyklí, věděli jsme, co ten druhý v nějaké 

konkrétní situaci na trávníku nejspíš udělá a navzájem jsme se 

doplňovali.“

	 Převzal jste po něm kapitánskou pásku. Byla to pro vás 

ještě větší odpovědnost, umocněná i tím, že jste se jako jediný 

zúčastnil EURO už před dvěma lety v Česku?

„Nijak zvlášť mě to nesvazovalo, spíš mě to ještě víc nabudilo, 

abych se snažil podat co nejlepší výkon. Nebyla to ale pro mě úpl-

ně nová role, byl jsem zástupcem Aleše (Čermáka), a když do ně-

jakého kvalifikačního zápasu z nějakého důvodu nenastoupil, tak 

jsem se stal kapitánem automaticky já.“

	 Jak vypadalo vaše loučení se šampionátem i týmem?

„Kolem půlnoci jsme dorazili do Katovic na hotel, po večeři měl 

trenér Lavička ke všem proslov, protože někteří kluci už cestovali 

domů. My, co jsme zůstali až nedělního odletu do Prahy, jsme si 

sedli na pokojích, abychom si naposledy pokecali, protože v tom- 

hle složení se už nikdy nesejdeme.“

	 I v Polsku jste potvrdil, že jste univerzálním záložníkem 

– na krajích, v jejím středu i coby podhrotový hráč… Kde se cítíte 

nejlíp?

„Nejvíc mi, myslím, sedí střed zálohy, ale zvládnu to i na jejím 

kraji. Nemám ani problém, když se posunu na pozici podhrota, 

pokud to momentální situace vyžaduje.“

	 V Jablonci i v reprezentaci zahráváte většinu standard-

ních situací. Trénujete je nějak speciálně?

„Teď na šampionátu jsme se jim věnovali na každém předzápa-

sovém tréninku. Čerpám i z toho, že v Jablonci kopu rohy z obou 

stran, takže do nohou potřebnou kopací jistotu pravidelně dostá-

vám.“

ROZHOVORROZHOVOR

 SOUBOJ KAPITÁNŮ. MICHAL TRÁVNÍK PROTI DÁNSKÉMU ZÁLOŽNÍKOVI CHRISTIANU NÖRGAARDOVI. 

	 Před utkáním s Dánskem byly možné postupové varianty 

hodně neschůdné!

„Mohli jsme si sice postup uhrát sami, ale při výhře 3:0 a ještě 

k tomu bez žlutých karet. Nebo vyhrát ještě vyšším tříbrankovým 

rozdílem. Asi jsme to měli v hlavách víc, než bylo zdrávo, zlomem 

byl brzký gól, který jsme inkasovali. Chtěli jsme zápas každopád-

ně vyhrát, protože nám i nejtěsnější vítězství dávalo postupovou 

naději, pokud by Italové porazili Němce 2:0. Hned po vyrovnání 

na 1:1 jsme mohli jít dokonce do vedení, kdyby Venca Černý zby-

tečně nevymýšlel a přihrál úplně volnému „Schickymu“ (Patriku 

Schickovi). Pak bychom se možná dostali na  koně místo Dánů. 

Místo toho o chvíli později dali druhý gól z brejku po naší špatné 

rozehrávce na útočné polovině a museli jsme zase dotahovat.“

	 Na rozdíl od kvalifikace jste v Tychy nebyli v koncovce to-

lik efektivní…

„To je pravda, i proti Němcům a hlavně proti Dánům jsme si vy-

tvořili dost vyložených šancí, ale bohužel nám to z nich nepadalo 

jako předtím v kvalifikaci…“

 MICHAL STŘÍLÍ ÚVODNÍ GÓL UTKÁNÍ PROTI ITALŮM. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Zdálo se, že některým vašim spoluhráčům v posledním 

utkání ve  skupině proti Dánsku už očividně docházely fyzické 

síly, i proto nestačili eliminovat útočné akce soupeře. Jak jste 

na tom byl vy?

„Na EURO se mi hrálo celkem dobře, zvládal jsem to i fyzicky, 

i  když s  Dánskem jsem už únavu trochu pociťoval. Zápasy byly 

po třech dnech, na nějakou větší regeneraci ani nebyl čas. Navíc 

při utkáních ubíralo síly i horko a dusno, které na stadionu pano-

valy, i když jsme s Dány kopali až ve 20.45.“

ROZHOVORROZHOVOR

 SKVĚLÉ VÝKONY NA EURO VYNESLY MICHALU TRÁVNÍKOVI ZÁJEM ZAHRANIČNÍCH KLUBŮ. 

 NEÚNAVNÝ KAPITÁN ODEHRÁL NA ŠAMPIONÁTU V POLSKU PLNÝ POČET MINUT. 

Michal Trávník
Narozen: 17. května 1994 * Výška: 174 cm * Váha: 69 kg * Stav: 
svobodný, přítelkyně Karolína * Fotbalový post: záložník
Hráčská kariéra: FK Mutěnice (1998-2005), 1. FC Slovácko (2005-
2015), FK Jablonec (20-15-?)
Největší úspěchy: účast na mistrovství světa hráčů do 17 let 
(Mexiko 2011), účast na EURO hráčů do 21 let (Česko 2015, Polsko 
2017)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 DALŠÍ CÍL MICHALA TRÁVNÍKA? PROBOJOVAT SE DO REPREZENTAČNÍHO ÁČKA. 

ROZHOVORROZHOVOR

 SMLOUVU V JABLONCI MÁ MLADÝ STŘEDOPOLAŘ JEŠTĚ NA JEDNU SEZONU. DOJDE K JEJÍMU PRODLOUŽENÍ, NEBO MICHAL ZMĚNÍ DRES UŽ TEĎ V LÉTĚ? 

	 Kolik dnů zasloužené dovolené jste dostal?

„Deset. Teď jsem doma v Mutěnicích a příští středu se mám 

hlásit na tréninku v Jablonci.“

	 Chystáte se někam do zahraničí?

„Spíš na pár dnů vyrazíme do nějakého tuzemského wellnes-

su. Přítelkyně chodí do práce, takže by se stejně nemohla na delší 

dobu uvolnit.“ 

	 Smlouva v Jablonci vám končí přesně za rok. Pokud ji ne-

prodloužíte, tak vás klub musí prodat nejspíš už teď v létě?

„Jablonec mi její prodloužení zatím nenabídl, uvidíme, co při-

nesou příští dny.“

	 Jsou aktuálně ve hře nějaké přestupové nabídky?

„Zaslechl jsem něco o  italských klubech, ale nic konkrétního 

nevím. V Serii A by to nebylo špatné, ale záleželo by na případných 

nabídkách a odkud by přišly. Asi teď nastal správný čas zkusit za-

hraniční angažmá, když jsem se ukázal na  EURO. Další taková 

možnost by už třeba nemusela přijít…“ 

	 V  „jedenadvacítce“ jste z  věkových důvodů skončil, ale 

někteří vaši mladší spoluhráči mají za sebou už debut v repre-

zentačním „áčku“…

„Dostat se do českého nároďáku pro mě teď je obrovská výzva, 

zvlášť když v něm nyní dostávají šanci i mladí kluci v mém věku!“ 

„Asi nastal ten správný 
čas zkusit zahraniční 

angažmá!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

Starjet
Stroj primárně určený k sečení nebo mulčování pravidelně udržovaných travnatých ploch. Ze široké nabídky 
modelů určených od náročného domácího použití až po obecní a komunální plochy si jistě vybere každý. 
Starjet denně používá více než pětset obcí k sečení a údržbě obecních ploch. Starjet je také nejrozšířenějším 
traktorem v ČR v údržbě fotbalových a jiných travnatých hřišť. 

Mezi naše Vážené VIP zákazníky patří nejprestižnější fotbalové kluby jako je AC Sparta Praha, SK Slavia Praha,  
Bohemians 1095, FC Slovan Liberec, FK Baumit Jablonec, FK Mladá Boleslav a další. 

Použitím originálního příslušenství lze Starjet využít po celý rok.

Starjet
 ČESKÉ TRAKTORY PRO ČESKÉ STADIONY

PROČ TRAKTOR SECO?
� český výrobek s tradicí od roku 1888
� nejlevnější náhradní díly na trhu
� spolelivý servis 

Youtube: seco-traktory
Facebook: seco-traktory
www.seco-traktory.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.seco-traktory.cz/


UEFA Mistrovství Evropy do 21 let
16. - 30. června 2017 • Polsko

Krutá realita
sestřelila 

naději! 
Je po boji. Mladí Dánové 

slavili a utěšovali poražená 
„lvíčata“. Čeští reprezentanti 

se rvali, jenže místo postupové 
výhry o tři góly se dočkali 

porážky 2:4, posledního místa 
ve skupině C a předčasného 

návratu domů.
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Proč se „lvíčata“ 
ocitla na houpačce?

Tři zápasy českých „lvíčat“ v nabité skupině C mistrovství Evropy hráčů do 21 
let v Tychy připomínaly výsledkově houpačku – od úvodní porážky s Německem 
přes senzační výhru nad Itálií až po závěrečnou prohru s Dánskem, která rázně 
uťala předchozí nejrůznější postupové teorie a nastolila tvrdou realitu zpáteční 
cesty domů.

 V ZÁPASE S ITALY OSLNILI ČEŠTÍ MLADÍCI FANOUŠKY I EXPERTY. I TÍMTO GÓLEM MARKA HAVLÍKA PORAZILI FAVORITA 3:1. 

 DRUHOU STRANU HOUPAČKY ZAŽILA „LVÍČATA“ V ZÁVĚREČNÉM DUELU, KDY MÍSTO VÝHRY A POSTUPU PADLA S DÁNY 2:4. 

 VÁCLAV TICHÝ  TYCHY 

Jediné vítězství, ovšem nad týmem z  evropské top-pětky, 

kterou tradičně tvoří Španělsko, Německo, Itálie, Francie, Ang-

lie, doplněné většinou ještě o Portugalsko, názorně ukázalo, co 

všechno se musí k pokoření favorizovaného soupeře v den D sejít 

– výborný výkon brankáře, zodpovědná týmová defenzíva, kvalitní 

individuální výkony rozdílových hráčů a nadprůměrná efektivita 

v  koncovce. Proti sebevědomé italské „jedenadvacítce“ svěřen-

cům kouče Lavičky vše do  sebe zapadlo a  zrodilo se ohromné 

překvapení, které rázem překopalo dosavadní prognózy ohledně 

postupu do semifinále.

S Němci i s Dány některé ze zmíněných podmiňujících faktorů 

na cestě k úspěchu chyběly. Inkasované góly byly laciné, protože 

padly po hrubých vlastních či taktických chybách. Také se šance-

mi, do nichž se čeští mladíci dostali, nakládali marnotratně včetně 

kanonýra Patrika Schicka, který proti dánskému „dynamitu“ mohl 

klidně nastřílet hattrick… Kdyby na něj opravdu dosáhl, dost mož-

ná vypadalo složení semifinálového kvarteta úplně jinak. Třeba by 

se do něj vešla fotbalová omladina z obou částí bývalé českoslo-

venské federace na úkor Německa a Itálie, v jejichž vzájemném 

paralelně hraném duelu by musela jít na trávníku kalkulace s vý-

hodným výsledkem úplně stranou…

Polské vystoupení českých „lvíčat“ proto nelze hodnotit jako 

propadák, ale ani jako úspěšnou misi, byť se dopředu vědělo, že 

jejich postup do semifinále při zvoleném klíči visí až příliš vysoko. 

Oproti špičkovým evropským reprezentacím máme také handicap 

kvalitativně úzkého výběru hráčů, takže prakticky každá absence 

některého z členů základní sestavy je pro trenéry často téměř ne-

řešitelným rébusem, jak a hlavně kým ji nahradit. Proto Vítězslav 

Lavička musel sáhnout k  alternacím záložníků na  obou krajích 

obrany, na post zraněného špílmachra Čermáka posunul vpřed 

univerzála Trávníka, který spolu se stoperem Simičem patřil 

ve všech třech těžkých zápasech k nejvýraznějším oporám. Ne-

měla by je v blízké budoucnosti proto minout nominační pozván-

ka do „áčka“, do kterého již v minulých měsících nakoukli jejich 

parťáci z „jedenadvacítky“ Schick, Jankto, Barák a Souček. A to 

je, myslím, nejlepší vizitka končícího týmu reprezentační zálohy, 

který vytvořil kouč Lavička, i jeho práce. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Příliš kruté loučení…

Postupový zázrak se v Tychy nekonal a česká „lvíčata“ se k němu v průběhu 
posledního zápasu ve skupině C s Dánskem reálně nepřiblížila, neboť ani jed-
nou nad svým soupeřem nevedla. Ani případné vítězství by jim pokračování na 
evropském šampionátu nezajistilo, neboť nejtěsnější výhra Italů nad Němci po-
slala do semifinále nakonec obě kontinentální mocnosti na úkor mladých Slová-
ků, pro které to musí být obrovské zklamání…

 PATRIK SCHICK SE NA TURNAJI TREFIL JEN JEDNOU, ALE JEHO BRANKA K VÝHŘE NAD DÁNSKEM NESTAČILA. 

 „TADY MÁTE, KLUCI, MÍČ A DEJTE JIM JEŠTĚ PÁR GÓLŮ!“ PŘÁNÍ TRENÉRA VÍTĚZSLAVA LAVIČKY ZŮSTALO NEVYSLYŠENO.  

 VÁCLAV TICHÝ  TYCHY 

Dánský tým vstoupil do utkání mnohem lépe, svěřenci trené-

ra Lavičky jakoby nad sebou podvědomě měli bič hrozících žlu-

tých karet. Ve 20. minutě ještě Andersen nezúročil rychlý brejk, 

ale o chvíli později už otevřel skóre, když urostlý Zohore přešel 

přes stopera Lüftnera a ideálně mu naservíroval míč před českou 

branku. Podobně se na opačné straně zastřeloval Schick. Nejprve 

nezpracoval na hranici šestnáctky kolmici Jankta a za pár oka-

mžiků ze stejného místa napálil z otočky míč pod břevno – 1:1. Bez-

prostředně po vyrovnávacím gólu mohli mladí Češi hned strhnout 

vedení na svoji stranu, jenže Černý místo přihrávky na úplně vol-

ného Schicka sobecky zvolil ukvapenou a nepřesnou střelu. Ve 35. 

minutě se skóre opět měnilo ve prospěch Dánů, kteří vystihli na 

vlastní polovině špatnou rozehrávku Havla na Černého, a obránce 

Pedersen po více jak padesátimetrovém sprintu našel neobsaze-

ného Zohoreho. Do kabin se mohlo jít opět za nerozhodného stavu, 

ČESKO - DÁNSKO 2:4 (1:2)
Branky: 27. Schick, 54. Chorý – 23. L. Andersen, 35. Zohore, 73. Zohore, 90.+1 Ingvartsen. Roz-
hodčí: Madden - McGeachie, Mather (všichni Skotsko). ŽK: Simič, V. Černý, T. Souček - Ingvartsen. 
Diváci: 9047.

Česko: Zima - Havel, Lüftner, Simič, Holzer (78. Havlík) – T. Souček, M. Hašek (46. Chorý) – V. Černý, 
Trávník, Jankto (64. Juliš) - Schick. Trenér: Lavička.

Dánsko: Höjbjerg - Nissen, Maxsö, Banggaard, Pedersen (74. Blaabjerg) - Hjulsager (65. Ingvart-
sen), Vigen Christensen (57. Nielsen), Nörgaard, Jensen - Zohore, L. Andersen. Trenér: Frederiksen.

JAK TO VIDĚL TRENÉR VÍTĚZSLAV LAVIČKA?  

„Je to veliké zklamání. Šli jsme do zápasu, že chceme postoupit a chceme dát vše pro 
postup. Ale nevyvíjel se pro nás dobře. Soupeř šel do vedení, stačili jsme reagovat tím, že 
jsme vyrovnali. Ale do šatny jsme dostali další gól, to byla komplikace. Srážely nás nevy-
nucené ztráty, Dánové měli svou kvalitu a nemohli jsme hrát úplně bezhlavě. Ve druhé půli 
jsme se zlepšili, snažili jsme se zareagovat na vývoj novými hráči, přeskupením s větším 
akcentem na ofenzivu. Vyrovnali jsme a měli další šance, bohužel takové štěstí jako třeba 
minulý zápas s Itálií při nás nestálo. Pak jsme otevřeli defenzivní brány naplno a soupeř 
nás v závěru potrestal ještě dvěma góly…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ale Černého nájezd a jeho střelu z úhlu brankář Hojbjerg vyrazil 

stejně jako trestný kop Schicka minutu před přestávkou.

Do druhého poločasu si stoupl ke Schickovi další dlouhán Cho-

rý a byl to povedený trenérský tah. V 54. minutě si na zadní tyči 

naskočil na přetažený centr Jankta z levé strany a hlavou vyrovnal 

na 2:2! Dvakrát se potom ocitl ve slibné šanci levý obránce Holzer, 

Schickovu ideální přihrávku na malé vápno Chorému stihl špičkou 

kopačky srazit na roh stoper Banggaard. Další dobrou možnost 

opět zazdil Černý, který ani nevystřelil, ani nepřihrál svým spolu-

hráčům v šestnáctce. Neprosadil se ani kanonýr Schick, který se 

sice opakovaně probil před dánského gólmana, ale ani jednou ho 

svoji střelou nepřekonal. A tak přišel v 73. minutě trest. Do otevře-

né české obrany pronikl střídající Christensen a připravil míč jako 

na zlatém podnose Zohoremu – 2:3. Diametrální rozdíl v efektivitě 

byl patrný i v závěru utkání. Neujaly se hlavičky Schicka a Součka, 

bombu kapitána Trávníka bravurně vyrazil brankář Dánů. Jeho 

protějšek Zima v nastaveném čase pak jen smutně přihlížel, jak 

zblízka nabídku Zohoreho využil Ingvartsen. Naopak Schickova 

dorážka ve skluzu aspoň korekci porážky nepřinesla, a tak neby-

lo divu, že po závěrečném hvizdu skotského rozhodčího Maddena 

popadala vyčerpaná „lvíčata“ zklamaně na trávník. Bylo to pro ně 

až příliš kruté loučení s EURO, neboť se místo atakování postupo-

vých příček po porážce 2:4 nakonec propadla na poslední místo ve 

skupině C…. 

 ČEŠTÍ FOTBALISTÉ SE PO UTKÁNÍ S DÁNSKEM LOUČÍ SE SKVĚLÝMI DIVÁKY. DOMŮ SE VRÁTILI DŘÍV, NEŽ SI PŘÁLI. 

 POLSKÝ ŘÍMSKOKATOLICKÝ KNĚZ A DĚKAN LANŠKROUNSKÝ ZBIGNIEW CZENDLIK NAVŠTÍVIL V DOBĚ KONÁNÍ EURO HRÁČŮ DO 21 LET SVOJI DOMOVINU. 
ZAVÍTAL I NA TRÉNINK ČESKÝCH „LVÍČAT“ NA STADIONU GKS KATOVICE, KDE OCHOTNĚ ZAPÓZOVAL S JINÝM FARÁŘEM - JAROSLAVEM, KTERÝ JE DLOUHÁ 
LÉTA KUSTODEM V JEJICH REALIZAČNÍM TÝMU. 

Senzační výhra oživila postup
Česká „lvíčata“ se po  úvodní porážce 

s Německem obdivuhodně otřepala a pře-
devším fotbalově zvedla proti dalšímu fa-
voritovi nejen skupiny Itálii, kterou pora-
zila 3:1. Trenér Vítězslav Lavička udělal 
tři změny v základní sestavě oproti před-
chozímu zápasu, když zpevnil jak oba kra-
je obrany, tak posunutím kapitána Trávní-
ka na post podhrotového hráče i ofenzívu.

ČESKO - ITÁLIE 3:1 (1:0)
Branky: 24. Trávník, 79. Havlík, 85. Lüftner - 70. Berardi. Rozhodčí: Bastien - Zakrani, Haquette 
(všichni Francie). ŽK: Hubínek, Havlík - Berardi, Cataldi, Conti, Cerri. Diváci: 13.251.

Česko: Zima - Havel, Lüftner, Simič, Holzer – T. Souček, Hubínek (77. Chorý) - Jankto, Trávník, M. 
Hašek (66. Havlík) - Schick (83. Sáček). Trenér: Lavička.

Itálie: Donnarumma - Conti, Ferrari, Rugani, Calabria - Grassi (54. Chiesa), Cataldi (83. Cerri), Pelle-
grini - Berardi, Petagna, Bernardeschi (75. Gagliardini). Trenér: Di Biagio.

JAK TO VIDĚL TRENÉR VÍTĚZSLAV LAVIČKA?  

„Po prvním nevydařeném zápase jsme si vytyčili, že se potřebujeme zlepšit, protože 
jsme neukázali, čeho jsme schopni. Proti Itálii jsme byli líp organizovaní, zvýšili agresivitu 
a byli jsme i více produktivní, vyšla nám také střídání. To bych viděl jako klíčové momenty. 
Hnala nás nejen vidina, že zvítězíme, ale i fantastická podpora z tribun.“

Rozčarovaný Hapal
Český trenér slovenské „jedenadvacítky“ Pavel Hapal těžce nesl vyřazení v základní 

skupině mistrovství Evropy v Polsku a hlavně způsob, jakým k němu došlo. Jeho tým 
připravila o účast v semifinále těsná výhra Itálie nad Německem 1:0 na závěr skupiny C, 
která zajistila postup oběma celkům…

„To, co předvedli Němci a Italové, to byla jedna velká ostuda fotbalu na takovém šampi-
onátu. Jestli je fair play, že hrají na to, aby prohráli 0:1…To přece do fotbalu nepatří! Někdo 
by s tím měl něco udělat, když se to týká takové velké země, jako je Německo,“ říká natvrdo 
bývalý reprezentant, který několik let hrával právě německou bundesligu za Leverkusen. 
Na tiskové konferenci jen stěží zadržoval slzy. „Jsem neskutečně zklamaný. S velkým re-
spektem vůči Španělům a Angličanům pro mě tohle EURO končí, protože už se na něj dívat 
nebudu. Pokud by se dostali do finále, tak se na to rád podívám, ale jinak už ne,“ dodává 
rozčarovaný český kouč, který vede slovenskou „jedenadvacítku“ dva a půl roku.

 PAVEL HAPAL NESKRÝVAL
 PO VYŘAZENÍ SLOVÁKŮ
 ROZHOŘČENÍ A SMUTNÉ EMOCE. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Itálie 21 3 2 0 1 4:3 6

2. Německo 21 3 2 0 1 5:1 6

3. Dánsko 21 3 1 0 2 4:7 3

4. ČESKO 21 3 1 0 2 5:7 3

SKUPINA A
Pátek 16. 6. 

2017 18:00 Kielce Švédsko U-21 - Anglie U-21 0:0

Pátek 16. 6. 
2017 20:45 Lublin Polsko U-21 - Slovensko U-21 1:2

Pondělí 19. 
6. 2017 18:00 Kielce Slovensko U-21 - Anglie U-21 1:2

Pondělí 19. 
6. 2017 20:45 Lublin Polsko U-21 - Švédsko U-21 2:2

Čtvrtek 22. 
6. 2017 20:45 Lublin Slovensko U-21 - Švédsko U-21 3:0

Čtvrtek 22. 
6. 2017 20:45 Kielce Anglie U-21 - Polsko U-21 3:0

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Anglie 21 3 2 1 0 5:1 7

2. Slovensko 21 3 2 0 1 6:3 6

3. Švédsko 21 3 0 2 1 2:5 2

4. Polsko 21 3 0 1 2 3:7 1

SKUPINA B
Sobota 

17. 6. 2017 18:00 Bydhošť Portugalsko U-21 - Srbsko U-21 2:0

Sobota 
17. 6. 2017 20:45 Gdyně Španělsko U-21 - Makedonie U-21 5:0

Úterý 
20. 6. 2017 18:00 Bydhošť Srbsko U-21 - Makedonie U-21 2:2

Úterý 
20. 6. 2017 20:45 Gdyně Portugalsko U-21 - Španělsko U-21 1:3

Pátek 
23. 6. 2017 20:45 Bydhošť Srbsko U-21 - Španělsko U-21 0:1

Pátek 
23. 6. 2017 20:45 Gdyně Makedonie U-21 - Portugalsko U-21 2:4

# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Španělsko 21 3 3 0 0 9:1 9

2. Portugalsko 21 3 2 0 1 7:5 6

3. Srbsko 21 3 0 1 2 2:5 1

4. Makedonie 21 3 0 1 2 4:11 1

SEMIFINÁLE 1

Úterý 27. 6. 2017 - 18:00 - Tychy: 1A - 2B/2C/1C 

Anglie U-21   X   Německo U-21

SEMIFINÁLE 2

Úterý 27. 6. 2017 - 21:00 - Krakow: 1B - 2A/1C 

Španělsko U-21   X   Itálie U-21

FINÁLE

Pátek 30. 6. 2017 - 20:45 - Krakow: Vítěz semifinále 1 - Vítěz semifinále 2 

................................................ X ................................................

SKUPINA C
Neděle 

18. 6. 2017 18:00 Tychy ČESKÁ REPUBLIKA U21 - Německo U-21 0:2

Neděle 
18. 6. 2017 20:45 Krakow Dánsko U-21 - Itálie U-21 0:2

Středa 
21. 6. 2017 18:00 Tychy ČESKÁ REPUBLIKA U21 - Itálie U-21 3:1

Středa 
21. 6. 2017 20:45 Krakow Německo U-21 - Dánsko U-21 3:0

Sobota 
24. 6. 2017 20:45 Tychy ČESKÁ REPUBLIKA U21 - Dánsko U-21 2:4

Sobota 
24. 6. 2017 20:45 Krakow Itálie U-21 - Německo U-21 1:0

http://www.o2tv.cz/
https://2017euro21.fotbal.cz/
http://reprefotbal.cz/
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Vážení přátelé,

je mi potěšením Vás pozdravit jménem 
Fotbalové asociace České republiky. 
Přijíždíme do Polska se vzpomínkou 
na EURO 2012, na kterém český tým 
postoupil do čtvrtfinále a těšil se ve 
Vratislavi velké přízni ze strany pol-
ských fanoušků.
Těšíme se na turnaj, který slibuje být 
evropskou fotbalovou událostí tohoto roku. Je pro nás velmi důležité, 
že česká fotbalová reprezentace do 21 let je jedním z účastníků mist-
rovství Evropy v Polsku. Hraje se poprvé s dvanácti účastníky a uspět 
v této konkurenci nebude snadné.
V minulosti dokázala Česká republika jednou zvítězit (2002), hrát fi-
nále (2000), postoupit do semifinále (2011) a navíc dvakrát skončila 
v základní skupině finálového turnaje (2007 a 2015).
Přeji všem účastníkům turnaje kvalitní podívanou vedenou v duchu 
fair-play.

Zdeněk Zlámal
I. místopředseda Fotbalové asociace ČR

Dear friends,

It is a pleasure to greet you on behalf of the Football Association of the 
Czech Republic. We are coming to Poland with a memory of EURO 
2012, on which the Czech national team advanced to the quarterfinals 
and enjoyed a great favour in Wroclaw from Polish fans.
We look forward to the tournament that promises to be the European 
football event this year. It is very important for us that the Czech football 
team is one of the participants of the UEFA Under-21 European Cham-
pionship in Poland. It is played for the first time with twelve participants 
and it will not be easy to succeed in this competition.
In the past, the Czech Republic once won (2002), played final (2000), 
moved to semi-finals (2011) and twice finished in the final group of the 
final tournament (2007 and 2015).
I wish all participants excellent performance of players and spectacle in 
the spirit of fair-play.

Zdeněk Zlámal
Vice-president of Football Association of the Czech Republic
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Fotbalová asociace České republiky
Football Association of the Czech Republic

Založení / Date of foundation: 1901

FIFA člen / Member since: 1907

UEFA člen / Member since: 1954

Místopředsedové / Vice-presidents: Zdeněk Zlámal

Roman Berbr

Generální sekretář / Genaral secretary: Rudolf Řepka

Hráči / Players

Profesionálové / Professionals: 955

Muži (nad 18 let) / Mans (over 18): 138 603

Mládež (do 18 let) / Youth (under 18): 126 429

Ženy (nad 18 let) / Women (over 18): 3 056

Dívky (do 18 let) / Girls (under 18): 7 241

Nejznámější kluby / The Most Famous Clubs

Sparta Praha, Slavia Praha, Dukla Praha, Viktoria Plzeň, 
Baník Ostrava, Slovan Liberec

Fotbalová asociace ČR
Diskařská 2431/4
160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: +420 233 029 111
Fax: +420 233 353 107
www.fotbal.cz

4 554

Hráčská kariéra / Players Career
1980–1982 TJ Škoda Plzeň
1983–1984 AC Sparta Praha
1984–1986 Rudá Hvězda Cheb
1987–1989 AC Sparta Praha
1990 FC Hradec Králové
1990–1992 AC Sparta Praha
1992–1994 Bohemians Praha
1994–1996 SK Chrudim

Úspěchy / Achievements
Mistr / Champion 1984, 1985, 1987, 1988, 1989, 
1990, 1991 s/with AC Sparta Praha

Trenérská kariéra / Coaching Career
1996–1997 SK Chrudim
1998–2002 AC Sparta Praha (assistant 1998-2002, 

hlavní trenér / head coach 2002)
2002–2003 FK Viktoria Žižkov
2004–2007 FC Slovan Liberec
2007–2008 ČR U-21 hlavní trenér / head coach
2008 AC Sparta Praha
2009–2012 FC Sydney
2012–2015 AC Sparta Praha
2015–dosud ČR U-21 hlavní trenér / head coach

Úspěchy / Achievements
Mistr / Champion 2006 s/with FC Slovan Liberec
Mistr / Champion 2014 s/with AC Sparta Praha
Mistr / Champion 2010 s/with FC Sydney

VÍTĚZSLAV LAVIČKA

Narozen / Born: 
30. 4. 1963

Jméno / Name:

Josef Pešice
Funkce / Function:

Asistent trenéra / Coach
Assistant

Jméno / Name:

Martin Svědík
Funkce / Function:

Asistent trenéra / Coach
Assistant

Jméno / Name:

Václav Jílek
Funkce / Function:

Asistent trenéra / Coach
Assistant

Jméno / Name:

Petr Kouba
Funkce / Function:

Trenér gólmanů /
Goalkeeper Coach

Jméno / Name:

Pavel Rada
Funkce / Function:

Kondiční trenér / Fitness 
Coach

Realizační tým
Technical staff

Trenér mužstva
Coach

https://2017euro21.fotbal.cz/
https://2017euro21.fotbal.cz/
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Realizační tým
Technical staff

Realizační tým
Technical staff

Jméno / Name:

Tereza Šílová
Funkce / Function:

Vedoucí mužstva / Team 
leader

Jméno / Name:

Petr Mikolanda
Funkce / Function:

Patron / Patron

Jméno / Name:

Štěpán Černý
Funkce / Function:

Foto, video / Photo, Video

Jméno / Name:

Tomáš Paclík
Funkce / Function:

Zástupce VV FAČR / Re-
presentative ExCo FACR

Jméno / Name:

Radek Lidický
Funkce / Function:

Kuchař / Chef

Jméno / Name:

Jan Havelka
Funkce / Function:

Marketinkový manažer / 
Marketing manager

Jméno / Name:

Jaroslav Farář
Funkce / Function:

Kustod / Kitman

Jméno / Name:

Ondřej Vdovjak
Funkce / Function:

Kustod / Kitman

Jméno / Name:

Jaroslav Kolář
Funkce / Function:

Tiskový mluvčí / Press Officer

Telefon / Phone:

+420 603 556 629

E-mail:

kolar@fotbal.cz

Jméno / Name:

Jaromír Šeterle
Funkce / Function:

Vedoucí delegace / Head 
of Delegation

8 9

Pozice / Position: Brankář / Goalkeeper

Narozen / Born: 11. 6. 1994

Klub / Club: MFK Michalovce

Starty / Caps: ČR 21: 1 - 0

ČR 18: 2 - 0

ČR 17: 1 - 0

ČR 16: 1 - 0

Slovenská liga / 
Slovakia League:

22 - 0

23 Patrik 
Macej

Jméno / Name:

Alexandr Kučera
Funkce / Function:

Lékař / Doctor

Jméno / Name:

Edwin Mahr
Funkce / Function:

Fyziotrerapeut / 
Physiotherapist

Jméno / Name:

Petr Novák
Funkce / Function:

Lékař / Doctor

Jméno / Name:

Daniel Sobotka
Funkce / Function:

Fyziotrerapeut / 
Physiotherapist 1 Luděk 

Vejmola
Pozice / Position: Brankář / Goalkeeper

Narozen / Born: 3. 11. 1994

Klub / Club: FK Mladá Boleslav

Starty / Caps: ČR 21: 2 - 0

ČR 20: 5 - 0

ČR 19: 2 - 0

ČR 18: 2 - 0

Česká liga / 
Czech League

9 - 0

98

Realizační tým
Technical staff

https://2017euro21.fotbal.cz/
https://2017euro21.fotbal.cz/
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Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 1. 1. 1994

Klub / Club: MŠK Žilina

Starty / Caps: ČR 21: 5 - 0

ČR 20: 5 - 0

ČR 17: 3 - 0

Česká liga / 
Czech League

47 - 1

Slovenská liga / 
Slovakia League

17 - 3

22 Filip 
Kaša

Pozice / Position: Brankář / Goalkeeper

Narozen / Born: 19. 1. 1994

Klub / Club: FC Janov

Starty / Caps: ČR 21: 12 - 0

ČR 20: 3 - 0

ČR 19: 12 - 0

ČR 18: 2 - 0

ČR 17: 14 - 0

ČR 16: 7 - 0

16 Lukáš 
Zima

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 7. 8. 1994

Klub / Club: Bohemians Praha 
1905

Starty / Caps: ČR 21: 11 - 1

ČR 20: 2 - 0

Česká liga / 
Czech League

53 - 2

19 Milan 
Havel

21 Daniel 
Holzer

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 18. 8. 1995

Klub / Club: AC Sparta Praha

Starty / Caps: ČR 21: 13 - 1

ČR 20: 4 - 2

ČR 19: 13 - 3

ČR 18: 7 - 4

ČR 17: 15 - 1

ČR 16: 14 - 0

Česká liga / 
Czech League

82 - 6

12 13

3 Aleš 
Matějů

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 3. 6. 1996

Klub / Club: FC Viktoria Plzeň

Starty / Caps: ČR 21: 12 - 1

ČR 20: 2 - 0

ČR 19: 17 - 0

ČR 18: 3 - 1

ČR 17: 16 - 1

ČR 16: 13 - 0

Česká liga / 
Czech League

50 - 1

15 Patrizio 
Stronati

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 17. 11. 1994

Klub / Club: FK Mladá Boleslav

Starty / Caps: ČR 21: 3 - 0

ČR 20: 6 - 0

ČR 19: 3 - 0

Česká liga / 
Czech League

38 - 1

Rakouská liga / 
Austria League

14 - 1

2 Stefan 
Simič

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 20. 1. 1995

Klub / Club: Royal Excel 
Mouscron

Starty / Caps: ČR 21: 5 - 0

ČR 20: 3 - 0

ČR 19: 15 - 0

ČR 17: 16 - 1

ČR 16: 6 - 0

Belgická liga / 
Belgium League

30 - 1

Serie B / 
Serie B (Italy)

17 - 0

6 Michael 
Lüftner

Pozice / Position: Obránce / Defender

Narozen / Born: 14. 3. 1994

Klub / Club: SK Slavia Praha

Starty / Caps: ČR 21: 15 - 0

ČR 20: 1 - 0

ČR 19: 4 - 0

ČR 18: 10 - 0

ČR 17: 15 - 1

ČR 16: 10 - 3

Česká liga / 
Czech League

101 - 5

https://2017euro21.fotbal.cz/
https://2017euro21.fotbal.cz/
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20 Martin 
Hašek

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 3. 10. 1995

Klub / Club: Bohemians Praha 1905

Starty / Caps: ČR 21: 2 - 1

ČR 20: 2 - 0

ČR 17: 2 - 0

Česká liga / 
Czech League

22 - 2

17 Václav 
Černý

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 17. 10. 1997

Klub / Club: AFC Ajax Amsterdam

Starty / Caps: ČR 21: 10 - 7

ČR 19: 7 - 1

ČR 17: 27 - 8

ČR 16: 8 - 3

Nizozemská liga / 
Netherlands League

12 - 1

2. Nizozemská liga / 2. 
Netherlands League

46 - 20

12 Michal 
Hubínek

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 10. 11. 1994

Klub / Club: Bohemians Praha 1905

Starty / Caps: ČR 21: 8 - 0

Česká liga / 
Czech League

46 - 3

8 Antonín 
Barák

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 3. 12. 1994

Klub / Club: SK Slavia Praha

Starty / Caps: ČR A: 3 - 3

ČR 21: 8 - 1

ČR 20: 3 - 0

ČR 19: 2 - 0

Česká liga / 
Czech League

47 - 11

16 17

13 Jakub 
Nečas

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 26. 1. 1995

Klub / Club: FK Mladá Boleslav

Starty / Caps: ČR 21: 3 - 0

ČR 20: 1 - 0

ČR 19: 5 - 0

ČR 16: 4 - 0

Česká liga / Czech 
League

8 - 1

4 Michal 
Sáček

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 19. 9. 1996

Klub / Club: AC Sparta Praha

Starty / Caps: ČR 21: 2 - 0

ČR 20: 2 - 1

Česká liga / Czech 
League

16 - 0

18 Petr 
Ševčík

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 17. 10. 1994

Klub / Club: FC Slovan Liberec

Starty / Caps: ČR 21: 4 - 0

ČR 20: 3 - 0

Česká liga / Czech 
League

35 - 2

5 Tomáš 
Souček

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 27. 2. 1995

Klub / Club: FC Slovan Liberec

Starty / Caps: ČR A: 2 - 0

ČR 21: 10 - 2

ČR 20: 1 - 0

ČR 19: 9 - 0

Česká liga / 
Czech League

48 - 7

https://2017euro21.fotbal.cz/
https://2017euro21.fotbal.cz/
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10 Michal 
Trávník

Pozice / Position: Záložník / Midfielder

Narozen / Born: 17. 5. 1994

Klub / Club: FK Jablonec

Starty / Caps: ČR 21: 26 - 2

ČR 20: 3 - 0

ČR 19: 16 - 2

ČR 18: 10 - 0

ČR 17: 3 - 0

Česká liga / Czech 
League

106 - 8

9 Tomáš 
Chorý

Pozice / Position: Útočník / Forward

Narozen / Born: 26. 1. 1995

Klub / Club: SK Sigma Olomouc

Starty / Caps: ČR 21: 3 - 0

ČR 20: 6 - 0

ČR 19: 9 - 0

ČR 18: 3 - 0

ČR 17: 16 - 3

ČR 16: 8 - 2

Česká liga / Czech 
League

25 - 3

7 Lukáš 
Juliš

Pozice / Position: Útočník / Forward

Narozen / Born: 2. 12. 1994

Klub / Club: AC Sparta Praha

Starty / Caps: ČR 21: 5 - 1

ČR 19: 12 - 3

ČR 18: 9 - 2

ČR 17: 9 - 3

ČR 16: 11 - 5

Česká liga / Czech 
League

47 - 9

11 Jakub 
Jankto

Pozice / Position: Útočník / Forward

Narozen / Born: 19. 1. 1996

Klub / Club: Udinese Calcio

Starty / Caps: ČR A: 3 - 1

ČR 21: 4 - 3

ČR 20: 4 - 1

ČR 19: 6 - 0

ČR 18: 7 - 4

ČR 17: 2 - 0

Serie A / Serie A (Italy) 29 - 5

Serie B / Serie B (Italy) 34 - 5

20 21

14 Patrik 
Schick

Pozice / Position: Útočník / Forward

Narozen / Born: 24. 1. 1996

Klub / Club: US Sampdoria Janov

Starty / Caps: ČR A: 4 - 1

ČR 21: 9 - 10

ČR 19: 13 - 7

ČR 18: 9 - 2

ČR 17: 11 - 7

ČR 16: 2 - 0

Česká liga / Czech 
League

31 - 7

Serie A / Serie 
A (Italy)

32 - 11

Skupina A / Group A

16. 6. (18:00) SWE - ENG (Kielce)

16. 6. (20:45) POL - SVK (Lublin)

19. 6. (18:00) SVK - ENG (Kielce)

19. 6. (20:45) POL - SWE (Lublin)

22. 6. (20:45) ENG - POL (Kielce)

22. 6. (20:45) SVK - SWE (Lublin)

Rozpis utkání
Match schedule

Lublin

Kielce

https://2017euro21.fotbal.cz/
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Rozpis utkání
Match schedule

Skupina B / Group B

17. 6. (18:00) POR - SRB (Bydgoszcz)

17. 6. (20:45) ESP - MKD (Gdynia)

20. 6. (18:00) SRB - MKD (Bydgoszcz)

20. 6. (20:45) POR - ESP (Gdynia)

23. 6. (20:45) SRB - ESP (Bydgoszcz)

23. 6. (20:45) MKD - POR (Gdynia)

Semifinále / Semifinal

27. 6. (21:00) Bude určeno / TBD (Krakow)

Skupina C / Group C

18. 6. (18:00) GER - CZE (Tychy)

18. 6. (20:45) DEN - ITA (Krakow)

21. 6. (18:00) CZE - ITA (Tychy)

21. 6. (20:45) GER - DEN (Krakow)

24. 6. (20:45) CZE - DEN (Tychy)

24. 6. (20:45) ITA - GER (Krakow)

Semifinále / Semifinal

27. 6. (18:00) Bude určeno / TBD (Tychy)

Finále / Final

30. 6. (20:45) Vítěz SF1 / Winner SF1 – Vítěz SF2 / 
Winner SF2

(Krakow)

Bydgoszcz Krakow Tychy

Gdynia

24 25

Cesta do Polska Road to Poland

Rok, měsíc a tři dny trvala cesta na evropský šampionát do 
Polska. Zcela nový tým šel do kvalifikace bez jakékoli přípra-
vy, postupně se vykrystalizovala osa mužstva, pět fotbalistů 
nastoupilo do sedmi zápasů. Tady je deset etap vítězné cesty:
The trip to Poland on UEFA Championship has lasted 
a year, a month and three days. A brand new team went into 
qualifying without any preparation, the team’s axis gradually 
crystallized, five footballers joined seven matches. Here are 
ten stages of the winning tour:

ČR - Malta
4:1 (3:1)
4. 9. 2015
Jablonec n. N.

Goals: 10. Schick, 21. Schick, 40. Čer-
mák, 56. Hrubý - 37. Montebello
ČR: Vorel - Matějů, Lüftner, Kaša, Holzer 
- Černý (64. Klobása), Havlík, Hrubý, 
Čermák (70. Tetour), Trávník - Schick (82. 
Linhart).

Latvia - ČR
1:1 (0:0)
8. 9. 2015
Jelgava

Goals: 53. Šadčins - 85. Klobása
ČR: Vorel - Matějů (80. Linhart), Lüftner, 
Kaša, Holzer - Černý (83. Souček), Havlík, 
Hrubý (61. Klobása), Čermák, Trávník - 
Schick.

ČR - Montenegro 
3:3 (2:0)
13. 10. 2015
Uherské Hradiště

Goals: 42. Havlík, 44. Čermák, 57. Černý 
- 51. Raspopovič, 65. Jankovič, 81. Jovovič
ČR: Vorel - Rys, Lüftner, Břečka, Holzer – 
Čermák, Souček, Trávník (86. Chorý) 
- Černý (66. Klobása), Schick, Havlík (76. 
Fulnek).

ČR - Belgium
1:0 (1:0)
12. 11. 2015
Jablonec n. N.

Goal: 11. Schick
ČR: Zima - Rys, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Fulnek (85. Barák), Trávník, Souček, 
Čermák (90.+1 Tetour), Havlík - Schick 
(74. Linhart).

Moldova - ČR
1:3 (1:1) 
16. 11. 2015
Orhei

Goals: Goals: 13. Havel (o.g) - 37. Souček, 
53. Razgoniuc (o.g.), 81. Barák.
ČR: Zima - Rys, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Fulnek, Trávník (90. Tetour), Souček, Čer-
mák, Havlík (64. Barák) - Schick (82. Juliš).

Tabulka 1. skupina / Standing 1st group

1 Czech Republic 7-2-1 29:10 23

2 Belgium 6-0-4 14:11 18

3 Montenegro 4-4-2 13:11 16

4 Malta 3-2-5 9:20 11

5 Latvia 2-3-5 10:13 9

6 Moldova 2-1-7 8:18 7

ČR – Latvia
2:1 (1:1) 
25. 3. 2016
Uherské Hradiště

Goals: Goals: 24. a 48. Schick - 33. 
Ikaunieks.
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Trávník, Souček – Černý (87. Hubínek), 
Čermák (90. Holzer), Havlík (74. Barák) 
- Schick.

Malta - ČR
0:7 (0:4)
29. 3. 2016
Ta’ Qali

Goals: 20., 41. a 88. Schick, 25. a 75. 
Čermák, 36. Černý, 58. Havel
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Trávník (50. Hubínek), Souček – Černý 
(71. Holzer) Čermák, Barák (62. Ševčík) 
- Schick.

Montenegro - ČR 
0:3 (0:3)
1. 9. 2016
Podgorica

Goals: 6. (pen.) a 9. Schick, 16. Čermák.
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Vraštil, Havel 
- Hubínek, Trávník - Černý (63. Holzer), 
Čermák (76. Tetour), Jankto - Schick (81. 
Juliš).

Belgium - ČR
2:1 (1:1)
6. 9. 2016
Leuven

Goals: 12. Praet, 88. Tielemans - 21. 
Čermák.
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Simič, Havel 
- Hubínek, Čermák (87. Barák), Trávník - 
Černý (65. Klobása), Schick, Jankto (60. 
Holzer).

ČR – Moldova
4:1 (1:0)
7. 10. 2016
Znojmo

Goals: 45. a 73. Jankto, 68. Juliš, 77. 
Černý - 90.+3 Rebenja.
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Simič, Havel - 
Hubínek (80. Souček), Barák (74. Mašek) 
Trávník - Černý, Juliš (78. Pulkrab), Jankto.

https://2017euro21.fotbal.cz/
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Úspěchy
Achievements

Mistrovství světa / World Cup
1934 (Itálie / Italy) finalista / runner-up

Itálie – Československo (ITA – CZE) 2:1 po prodloužení/a.e.t.

1962 (Chile) finalista / runner-up

Brazílie – Československo (BRA – CZE) 3:1

Mistrovství Evropy /European Championship
1976 (Jugoslávie / Yugoslavia) vítěz / winner

Československo – Německo (CZE – GER) 2:2 (5:3 penalty)

1996 (Anglie / England) finalista / runner-up

Německo – Česko (GER – CZE) 2:1 zlatý gól /a.g.g.

1960 (Francie / France) 3. místo / 3rd place

Československo – Francie (CZE – FRA) 2:0

1980 (Itálie / Italy) 3. místo / 3rd place

Československo – Itálie (CZE – ITA) 1:1 (9:8 penalty)

2004 (Portugalsko / Portugal) semifinále /semi-final

Česko – Řecko (CZE – GRE) 0:1 stříbrný gól/a.s.g.

Olympijské hry / Olympic Games
1980 (Moskva /Moscow) vítěz / winner

Československo – NDR (CZE – GDR) 1:0

1964 (Tokio / Tokyo) finalista / runner-up

Maďarsko – Československo (HUN – CZE) 2:1

FIFA Konfederační pohár / FIFA Confederations Cup
1997 (Rijád /Ryadh) 3. místo / 3rd place

Česko – Uruguay 1:0

Mistrovství světa U-20 / World Cup U-20
2007 (Kanada / Canada) finalista / runner-up

Argentina – Česko (ARG – CZE) 2:1

Mistrovství Evropy U-23 /European Championship U-23
1972 vítěz / winner

Československo – SSSR (CZE – Soviet Union) 2:2, 3:1

Mistrovství Evropy U-21 /European Championship U-21
2002 (Švýcarsko /Switzerland) vítěz / winner

Česko – Francie (CZE – FRA) 0:0 (3:1 penalty)

2000 (Slovensko /Slovakia) finalista / runner-up

Itálie – Česko (ITA – CZE) 2:1

2011 (Dánsko / Denmark) semifinále /semi-final

Švýcarsko – Česko (SUI – CZE) 1:0 po prodloužení/a.e.t.

Josef Masopust 
and Pavel Nedvěd

Mistrovství Evropy U-19 /European Championship U-19
2011 (Rumunsko / Romania) finalista / runner-up

Španělsko – Česko (ESP – CZE) 3:2 po prodloužení/a.e.t.

2003 (Lichtenštejnsko / Liechtenstein) semifinále /semi-final

Česko – Itálie (CZE – ITA) 0:1

2006 (Polsko / Poland) semifinále /semi-final

Česko – Skotsko (CZE – SCO) 0:1

2008 (Česko / Czech Republic) semifinále /semi-final

Česko – Německo (CZE – GER) 1:2 po prodloužení/a.e.t.

Mistrovství Evropy U-18 /European Championship U-18
1968 (Francie /France) vítěz / winner

Československo – Francie (CZE – FRA) 2:1

1982 (Finsko / Finnland) finalista / runner-up

Skotsko – Československo (SCO – CZE) 3:1

1983 (Anglie /England) finalista / runner-up

Francie – Československo (FRA – CZE) 1:0

2001 (Finsko / Finnland) finalista / runner-up

Polsko – Česko (POL – CZE) 3:1

Mistrovství Evropy U-17 /European Championship U-17
2006 (Lucembursko /Luxemburg) finalista / runner-up

Rusko – Česko (RUS – CZE) 2:2 (5:3 penalty)

Mistrovství Evropy U-16 /European Championship U-16
1990 (NDR / GDR) vítěz / winner

Československo – Jugoslávie (CZE – YUG) 3:2 po prodloužení/a.e.t.

2000 (Izrael / Israel) finalista / runner-up

Portugalsko – Česko (POR – CZE) 2:1 zlatý gól/a.g.g.

1993 (Turecko / Turkey) 3. místo / 3rd place

Československo – Francie (CZE – FRA) 1:0

Individuální úspěchy /Individual Achievements
Zlatý míč (Evropský fotbalista roku) / Golden Ball (European Footballer 
of the Year)

Josef Masopust 1962

Pavel Nedvěd 2003

www.branadocech.cz

Ty nejkrásnější trasy  
pro vaše výlety!
Objevte nejzajímavější místa v Ústeckém kraji.

www.dolnipoohri.cz

www.krusne-hory.org

www.ceskestredohori.info

www.ceskesvycarsko.cz

https://2017euro21.fotbal.cz/
http://www.gatetobohemia.com/
http://krusne-hory.org/
http://www.ceskestredohori.info/
http://www.dolnipoohri.eu/
https://www.ceskesvycarsko.cz/
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Fotbalisté Zlína vyhráli
česko-slovenský 

Superpohár!

Až penaltový rozstřel rozhodl o premiérovém držiteli česko-slovenského 
Superpoháru v Uherském Hradišti, kde proti sobě nastoupili vítězové ná-
rodních pohárů Zlín a Slovan Bratislava. 

 FOTBALISTÉ ZLÍNA PŘIDALI K TRIUMFU V MOL CUPU I TROFEJ ZA ČESKO-SLOVENSKÝ SUPERPOHÁR. 

 ČESKÝ ÚTOČNÍK JAKUB MAREŠ SVÁDĚL S OBRANOU ZLÍNA VELKÉ BITVY A POSTARAL SE O VEDENÍ SLOVANU V SUPERPOHÁRU. 

V prvním poločase bylo znát, že „belasí“ jsou vzhledem k nad-

cházejícímu startu v prvním předkole Evropské ligy o dost velký 

kus dál v letní přípravě, do které „Ševci“ vstoupili teprve v pondělí.  

Do zaslouženého vedení jim nešťastnou tečí pomohl krajan Ma-

tejov, který změnil směr střely nové české posily Slovanu Jaku-

ba Mareše… Po přestávce se však dosavadní obraz hry změnil, 

svěřenci trenéra Páníka srovnali díky většímu důrazu v osobních 

soubojích krok ve středu hřiště a v závěru šli vytrvale za vyrov-

návacím gólem, který by poslal utkání do penaltového rozuzlení. 

Padl až minutu před koncem, kdy rozhodčí Proske nařídil za na-

střelenou ruku obránce Rundiče penaltu, kterou Beauguel chlad-

nokrevně proměnil. Stejná dvojice se potkala i v sedmé penaltové 

sérii, kdy nejprve bratislavský bek poslal míč nad břevno a vzápětí 

zlínský forvard vystřelil pro svůj tým druhou cennou trofej! 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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FASTAV ZLÍN – SLOVAN BRATISLAVA
1:1 (0:1), NA PENALTY 6:5

Branky: 89. Beauguel z pen. - 18. vlastní Matejov. Rozhodčí: Proske - Pelikán, J. Paták. ŽK: Barto-
šák - Sekulič, Savičevič, J. Mareš. Diváci: 3124.

Zlín: S. Dostál - Pazdera, Bačo, Gajič, Matejov - Bartolomeu (60. Džafič), Hnaníček, Traoré, Štípek 
(46. Bartošák)  - Lukáš Holík (79. Fantiš), Beauguel. Trenér: Páník.

Slovan: Greif - Sekulič, Saláta, Rundič, Kubík - Schet (67. Oršula), Kóňa, Savičevič, Hološko - Sou-
mah (52. De Kamps), J. Mareš (86. Vittek). Trenér: Vukomanovič.

BOHUMIL PÁNÍK: „Byl to typický pohárový zápas a pro náš tým velmi dobrý test. 
První poločas vyzněl jasně pro Slovan, o přestávce jsme si řekli, že zvýšíme důraz i tempo. 
Byli jsme jako dieselový motor, těžko jsme se rozbíhali, ale postupně se dostali do potřeb-
ných obrátek. Zasloužili jsme si vyrovnat, penalty jsme netrénovali, ale přesto jsme je 
zvládli.  Noví hráči, kteří nastoupili ve druhé půli, mě uspokojili. Je to krásné období, které 
nyní prožíváme, ale nesmíme usnout na vavřínech…“

IVAN VUKOMANOVIČ: „Neukázali jsme se v plné síle, protože jsme teprve v pří-
pravě. Chtěli jsme být dominantní a zkusit hrát kombinační fotbal, což se nám dařilo v 
prvním poločase, kdy jsme vstřelili i vedoucí gól a mohli přidat ještě další. V druhé půli 
jsme museli stáhnout našeho klíčového hráče Soumaha kvůli svalovým problémům, což 
se na kvalitě naší hry bohužel také projevilo. Stejně jako v řadě zápasů v minulé sezoně 
jsme zase inkasovali v posledních minutách. Mrzí nás, že jsme Superpohár neodvezli do 
Bratislavy, nyní se už začínáme připravovat na předkolo Evropské ligy.“

 FRANCOUZSKÝ ÚTOČNÍK JIHOMORAVANŮ JEAN-DAVID BEAUGUEL SROVNÁVÁ MINUTU PŘED KONCEM 
 Z POKUTOVÉHO KOPU NA 1:1 A JDE SE NA PENALTOVÝ ROZSTŘEL! 

 SPORTOVNÍ MANAŽER ZDENĚK GRYGERA A MAJITELE ZLÍNA
 ZDENĚK ČERVENKA SE RADUJÍ Z DALŠÍHO POHÁROVÉHO TRIUMFU. 

 MLADÍ PLZEŇANÉ SLAVÍ CENNÉ VÍTĚZSTVÍ. 

 DOROSTENCI SPARTY SMUTNĚ SLEDUJÍ PENALTOVÉ DRAMA. RADOST ZAVLÁDLA V ŽILINĚ. 

Dorostenci Plzně 
uspěli, sparťané padli

Ve  Frýdku-Místku vyvrcholil Česko-
slovenský pohár dorosteneckých týmů, 
ve kterém se střetávají každoročně mis-
trovské týmy kategorií U17 a U19. V ka-
tegorii do 17 let zdolala ve finále Plzeň 
Žilinu 4:1. V kategorii do 19 let prohrála 
stejně jako před rokem Sparta s Nitrou, 
tentokrát po  bezbrankovém zápase až 
při penaltovém rozstřelu.

FC VIKTORIA PLZEŇ U17 - MFK ŽILINA U17 
4:1 (3:1)

Góly Plzně: 2. Kepl, 19. Štursa, 26. Štursa, 75. Kraml.

Sestava Plzně: Mařík – Plecitý (55. Brož), Hranáč, Míka, Žilák – Uzlík, Šulc (68. Zajíček), Selnar (63. 
Vrba) – Štursa, Kepl, Němec (60. Kraml).

AC SPARTA PRAHA U19 - FC NITRA U19
0:0, NA PEN. 1:4

Sestava Sparty: Bačkovský - Konopásek, Mareček (90. Čajkovský), Dudl, Flak (65. Peřina) - Novot-
ný (85. Majka), Štětina (75. Boula), Sedláček, Plachý, Fortelný - Drchal.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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PRAHA
JEČNÁ 15

BRNO
BUBENÍČKOVA 13

BRATISLAVA
GRÖSSLINGOVÁ 7

http://autokout.hyundai.cz/
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http://top4football.cz/


Toni Kroos:

Motor 
bílého 
baletu

Ronaldo udivuje gólovými hody, Bale kosmickou rychlostí, Ramos 
nepoddajností. On je v této družině hvězd na první pohled druho-
řadý přisluhovač. Jenže pozor, německý záložník Toni Kroos (27) 
je opravdovou hnací silou Realu Madrid. Podle mnohých vůbec 
nejdůležitějším článkem vítězů Ligy mistrů!

Toni Kroos:

Motor 
bílého 
baletu
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Spoustu fanoušků jeho přístup iritoval. „Na hřišti se jen pofla-

kuje!“ nadávali jedni. „Brzdí hru, pořád přihrává dozadu!“ lamen-

tovali druzí. „Nemá žádné charisma, je alibista, který hraje na jis-

totu!“ zuřili třetí. Německý mistr světa to ve slavném španělském 

klubu neměl lehké, jenže letos všechny kritiky umlčel. Právě jeho 

„nudný, zpomalovací a alibistický“ fotbal zařídil Realu jednu z nej-

lepších sezón v historii klubu. A o Kroosovi se najednou mluví jako 

o nenápadném géniovi, motoru středu zálohy, který to vše spískal.

LASO Z BAYERNU
Narodil se ve  východním Německu pár týdnů po  pádu Ber-

línské zdi a hned v mládežnických kategoriích ukazoval, že z něj 

roste neobyčejný fotbalista. Z rodného Greifswaldu si jej vytáhla 

Hansa Rostock, stal se oporou reprezentačních výběrů. Když jej 

v 16 letech vyhlásili nejlepším hráčem Eura do 17 let, hned po něm 

sáhl slavný Bayern.

Mozek středu zálohy s razantní střelou a excelentní rozehráv-

kou standardních situací byl zrozen pro velké věci. V Mnichově si 

ale pozornost musel vydobýt, a to i přes hostování v Leverkusenu. 

„Byl jsem vděčný za každou minutu na hřišti,“ přiznal. Ve dvaceti 

se už ale po boku svého učitele Schweinsteigera napevno usadil 

v týmu, který válcoval vše kolem a bral trofeje plnými hrstmi. 

Překonal zranění a pak přišel úžasný ročník 2013/14 - Super-

pohár, triumf v MS klubů, double a v létě zlato z mistrovství světa! 

To již byl Toni oporou německého nároďáku díky svým režisér-

ským schopnostem i tvrdé střele z dálky. Mnichov už mu byl malý, 

a když se nedohodl na financích v chystané nové smlouvě, pláchl 

za 30 milionů eur na šest let do Madridu.

 PŘED TŘEMI LETY SE TONI KROOS RADOVAL S NĚMECKOU REPREZENTACÍ Z TITULU MISTRŮ SVĚTA.  DO BAYERNU PŘESTOUPIL COBY NADĚJNÝ MLADÍK A PO OBTÍŽNÝCH ZAČÁTCÍCH S NÍM VYBOJOVAL VŠECHNY MOŽNÉ KLUBOVÉ TROFEJE. 

        
      
      
      
      

 MNICHOVSKÁ TONIHO SBÍRKA: 
 3X MISTR NĚMECKA, 

 3X VÍTĚZ NĚMECKÉHO POHÁRU, 
 VÍTĚZ NĚMECKÉHO LIGOVÉHO POHÁRU, 

 VÍTĚZ NĚMECKÉHO SUPERPOHÁRU… 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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ESO PRO LIGU MISTRŮ
Ve španělské metropoli měl nadějný start, jenže časem upadl 

do šedi. Neseděla mu příliš defenzivní role, v týmu plném ofen-

zivních hvězd se necítil komfortně. „Jsem rád, že jsem opustil 

Bayern. Hraji v nejlepším týmu světa, takže se musím přizpůsobit 

já,“ hlásil pokorně.

Nebyl miláčkem fanouškům, přesto spoluhráči se jej veřejně 

zastávali. „Toni je pro nás nesmírně důležitý! Jen si všimněte, ja-

kou práci odvádí,“ hřímal kapitán Ramos.

A  vyvrcholení letošní sezóny mu dalo za  pravdu! Kroos byl 

u všeho. To on ve vyřazovací fázi Ligy mistrů rozboural koncept 

hry Neapole, Bayernu, Atlétika i ve finále Juventusu. Ovládl klíčo-

vý střed hřiště. Úspěšnost přihrávek téměř sto procent. Odebírání 

míčů, vykrývání prostor, určování tempa hry - vše dokonalé. 

ZA VŠE MŮŽE ZIDANE!
Má zcela jasno, kdo stojí za obrozením Realu a dvěma triumfy v Lize 

mistrů za sebou. „Je to práce trenéra Zidaneho,“ řekl Kroos, který prý má 
podobný pohled na fotbal jako francouzský stratég. „Spolupráci s ním si 
vážně užívám, vycházíme spolu skvěle. Na hru se díváme stejnýma očima 
a on mi dodává pocit, že jsem klíčový muž týmu,“ prozradil.

Přitom Zidane neměl před příchodem k A-týmu Realu žádné velké 
trenérské zkušenosti, natož úspěchy. „Jenže má nesmírné zkušenosti 
jako hráč, jeden z nejlepších v historii, ve spoustě specifických situací 
nám dokáže poradit. Má na nás obrovský vliv, je vždy pozitivní. Pod ním 
hrajeme jednoznačně lepší fotbal a letošní sezóna toho byla dalším dů-
kazem,“ pěl chválu německý záložník.

 DO REALU MADRID PŘESTOUPIL TONI KROOS V ROCE 2014 A STAL SE JEHO NEPOSTRADATELNOU OPOROU.  „AHOJ! JÁ JSEM ZINÉDINE A BUDU TĚ TEĎ V REALU TRÉNOVAT!“ 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Nezištnost, naprosté obětování se týmu, obrovská psychická 

odolnost. Toni hrál zkrátka nejlepší fotbal své kariéry!

NÁVRAT? NEEXISTUJE!
Po triumfu v Lize mistrů byl naměkko. „Nečekal jsem, že doká-

žeme tenhle titul obhájit, vždyť je tak strašně těžké získat ho byť 

jen jednou,“ přiznal. Je nyní jediným Němcem, který vyhrál Cham-

pions League se dvěma různými kluby.

„Po  třech letech v  Realu mohu říci: Jsem tu velmi šťastný! 

A pokud vše půjde dobře, dokážu si představit, že tu ukončím ka-

riéru,“ vyznal se. Návrat domů? Nepravděpodobné! „Strávil jsem 

v Bayernu šest úžasných let, vyhrál spoustu trofejí, jenže už ne-

chci hrát znovu v Německu. Bundesligová kapitola je uzavřená,“ 

řekl jasně.

Jistě, v Madridu ještě zdaleka neřekl poslední slovo. Současný 

„bílý balet“ nemá žádné limity, zvláště pak s blonďatou osmičkou 

v záloze. 
 V DRESECH „BÍLÉHO BALETU“ SPÍ I JEHO DVĚ DĚTI. 

 DVĚ ROZDÍLNÉ MADRIDSKÉ HVĚZDY: EXCENTRICKÝ KANONÝR RONALDO A NENÁPADNÝ REŽISÉR KROOS. 

 K LETOŠNÍMU TITULU V LA LIZE PŘISPĚL TONI KROOS I TŘEMI GÓLY VE 29 UTKÁNÍCH. 

Toni Kroos
Národnost: Německo * Narozen: 4. ledna 1990 v Greifswaldu * 
Výška: 182 cm * Pozice: záložník
Kluby: Greifswalder SV (1997-2002), Hansa Rostock (2002-
2006), Bayern Mnichov (2006-2007), Bayern Mnichov II (2007-
2008), Bayern Mnichov (2007-2009), Bayer Leverkusen ((2009-
2010), Bayern Mnichov (2010-2014), Real Madrid (2014-?)
Reprezentace: 76 zápasů/12 gólů * Sbírka trofejí: mistr světa, 
bronzový z MS, 3x vítěz Ligy mistrů, 2x vítěz Superpoháru, 3x ví-
těz MS klubů, 3x mistr Německa, 3x vítěz Německého poháru, 
vítěz Německého ligového poháru, vítěz Německého superpo-
háru, mistr Španělska

 POSLEDNÍ VELKÝ ÚSPĚCH TONIHO: VÍTĚZSTVÍ 
 VE FINÁLE LIGY MISTRŮ NAD JUVENTUSEM. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

4. 7. 2017

http://www.upivrnce.cz/
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UEFA Liga národů: Nepodceňovat!

Hraje se v ní i o EURO!

UEFA Liga národů je nová soutěž, kterou nesmíme podcenit. Hraje 
se v ní o dost a právě probíhající kvalifikace o postup na MS 2018 se už 
počítá do tabulky koeficientů, podle které se země rozdělí do jednotli-
vých lig. Záleží na každém získaném bodu. 

 ČEŠTÍ REPREZENTANTI BY MOMENTÁLNĚ BYLI ZAŘAZENI DO NATIONS LEAGUE B. 

Pro Česko je důležité dostat se alespoň do tak zvané ligy B, 

tedy mezi země na 13. až 24. místě tabulky koeficientů národních 

týmů (viz níže). Protože pak má český fotbal naději být do celko-

vého 20. místa po skončení prvního vydání Ligy národů v listopa-

du 2019. Tím bychom byli nasazeni do druhého koše v kvalifikaci 

na  EURO 2020, a  protože dva postupují na  EURO 2020 přímo, 

byla by naděje vyšší.

Liga národů je důležitá i proto, že je poslední záchranou pro 

čtyři země, které se nedostaly přímo na EURO 2020 (viz níže).

„Tuto skutečnost si plně uvědomujeme a informujeme v tomto 

smyslu i hráče. Na začátku stávající kvalifikace se po dvou domá-

cích remízách objevily hlasy, že je potřeba kvalifikaci na světový 

šampionát odepsat, začít stavět zcela nový tým pro kvalifikaci 

na  mistrovství Evropy. Tak to ale není. Už teď v  každém utkání 

kvalifikace bojujeme o každý bod až do konce, protože se zároveň 

hraje o lepší postavení v kvalifikaci na další EURO. Je přece rozdíl, 

když budeme nasazeni z druhého koše, nebo ze třetího. Ze skupi-

ny na EURO 2020 budou přímo postupovat dva první a je jasné, že 

je lepší být nasazen co nejvýše. Hráči to vědí a věříme, že to vezme 

na vědomí i fanouškovská komunita,“ vysvětluje manažer repre-

zentačních Jaromír Šeterle.

UEFA LIGA NÁRODŮ 2018/2019
Jde o novou soutěž pro národní týmy z Evropy, která z velké 

části nahradí přátelské mezistátní zápasy. Zároveň přinese zá-

pasy, ve kterých bude o co hrát: nasazení do kvalifikace o postup 

na EURO 2020 nebo také přímý postup pro čtyři týmy, které si 

účast na EURO 2020 nevybojují z kvalifikace.

První vydání soutěže je naplánováno na  září 2018 až červen 

2019, dodatečná kvalifikace na EURO je na jaře 2020.

FORMÁT
Národní týmy budou rozděleny do čtyř divizí (tak zvaných lig) 

A až D podle žebříčku (National Ranking UEFA 2017)  -  nejlepších 

12 jde do ligy A, dalších 12 do ligy B, dalších 15 do ligy C a zbývají-

cích 16 do ligy D. V každé lize jsou týmy rozděleny do tří (A a B liga) 

respektive čtyř košů (C a D liga) - viz. TABULKA níže.

V každé lize jsou vytvořeny čtyři skupiny a hraje se systémem 

každý s každým ve skupině, doma a venku (v ligách A a B sehrají 

týmy po čtyřech zápasech ve skupině, v ligách C a D je po šesti zá-

pasech ve skupině).

Ve skupině se hraje v září, říjnu a v listopadu 2018. (V té době 

nebude ještě kvalifikace o EURO 2020).

VÝSLEDKY VE SKUPINÁCH 
JEDNOTLIVÝCH LIG ZNAMENAJÍ:

- Každý vítěz skupiny z lig B, C, D postupuje o ligu výše pro příští 

vydání UEFA Ligy národů (pro ročník 2020/21)

- Vítězové skupin z  ligy A  si v  červnu 2019 zahrají ve  FINAL 

FOUR o šampiona Ligy národů

- Každý poslední tým ze skupin lig A,B a C sestoupí o ligu níže 

pro příští vydání UEFA Ligy národů

- Postavení národních týmů po skončení skupinové fáze lig A až 

D určí nasazení do košů pro los kvalifikace (bude v prosinci 2018) 

o postup na EURO 2020, která se hraje v termínech březen 2019 

až listopad 2019. VELMI DŮLEŽITÉ!!! V kvalifikaci bude 10 skupin 

(5 po pěti a šest po šesti týmech a první dva postupují přímo). 

AKTUÁLNĚAKTUÁLNĚ

 NEJVYŠŠÍ KOEFICIENT MÁ NĚMECKÝ TÝM MESUTA ÖZILA. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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- Každá liga (A až D) garantuje jedno místo na  turnaji EURO 

2020 pro týmy, které nepostoupí z klasické kvalifikace přímo.  

Poznámka: čtyři nejlepší z ligy D, čtyři nejlepší z ligy C, čtyři 

nejlepší z ligy B a čtyři nejlepší z ligy A (z těch co ještě na EURO 

nepostoupili) hrají v březnu 2020 play-off své ligy o jedno místo 

na EURO 2020. Pokud by z dvanácti týmů ligy A postoupilo přímo 

třeba deset, pak dva, které nepostoupily, budou doplněny pátým 

a šestým týmem ligy B z těch, které z ligy B nepostoupily. Analo-

gicky níže, bude-li potřeba.

Znamená to, že na EURO 2020 postoupí a bude hrát i jeden tým 

z ligy D a jeden tým z ligy C (tedy týmy, které by jinak neměly prak-

ticky naději na postup). 

 I PRO ČESKÝ VÝBĚR MŮŽE VÉST CESTA NA EURO PŘES LIGU NÁRODŮ. 

VÝŠE UVEDENÉ JE V TOMTO HRACÍM SCHÉMATU

NATIONS LEAGUE A
Počet týmů: 12 (tři skupiny po čtyřech týmech)

Vítězové skupin: postup do Final Four (červen 2019)

Týmy umístěné na posledních místech skupin: sestup do Nations League B 

Poznámka: Nejlepší čtyři týmy z Nations League A, které se přes své kvalifikační 
skupiny či baráž neprobojovaly na závěrečný turnaj EURO 2020, postoupí do play off. 

Vítěz tohoto play off si zabezpečí účast na závěrečném turnaji EURO 2020.

NATIONS LEAGUE B
Počet týmů: 12 (tři skupiny po čtyřech týmech)

Vítězové skupin: postup do Nations League A (2020/2021)

Týmy umístěné na posledních místech skupin: sestup do Nations League C (2020/2021)

Poznámka: Nejlepší čtyři týmy z Nations League B, které se přes své kvalifikační 
skupiny či baráž neprobojovaly na závěrečný turnaj EURO 2020, postoupí do play off. 

Vítěz tohoto play off si zabezpečí účast na závěrečném turnaji EURO 2020.

NATIONS LEAGUE C
Počet týmů: 15 (tři skupiny po čtyřech týmech, jedna po třech)

Vítězové skupin: postup do Nations League B (2020/2021)

Týmy umístěné na posledních místech skupin: sestup do Nations League D (2020/2021)

Poznámka: Nejlepší čtyři týmy z Nations League C, které se přes své kvalifikační 
skupiny či baráž neprobojovaly na závěrečný turnaj EURO 2020, postoupí do play off. 

Vítěz tohoto play off si zabezpečí účast na závěrečném turnaji EURO 2020.

NATIONS LEAGUE D
Počet týmů: 16 (čtyři skupiny po čtyřech týmech)

Vítězové skupin: postup do Nations League C (2020/2021)

Poznámka: Nejlepší čtyři týmy z Nations League D, které se přes své kvalifikační 
skupiny či baráž neprobojovaly na závěrečný turnaj EURO 2020, postoupí do play off. 

Vítěz tohoto play off si zabezpečí účast na závěrečném turnaji EURO 2020.   

UEFA LIGA NÁRODŮ
(STAV KE KONCI KVĚTNA 2017)

2014 MS (kvalifikace a závěrečný turnaj) - 20% důležitosti 
EURO 2016 (kvalifikace a závěrečný turnaj) - 40% důležitosti

2018 MS (kvalifikace) - 40% důležitosti

TAKTO BY MOMENTÁLNĚ VYPADALO ROZDĚLENÍ DO KOŠŮ PRO LOSOVÁNÍ 
UEFA LIGY NÁRODŮ (Z KAŽDÉHO KOŠE JDE JEDEN DO SKUPINY)

LEAGUE A 

Pot 1: Germany, Portugal , Belgium, Russia 
Pot 2: Spain, England, Italy, Switzerland
Pot 3: France, Croatia, Poland, Iceland

LEAGUE B

Pot 1: Austria, Bosnia and Herzegovina, Wales, Republic of Ireland 
Pot 2: Netherlands, Slovakia, Sweden, Ukraine

Pot 3: Czech Republic, Hungary, Turkey, Northern Ireland

LEAGUE C

Pot 1: Romania, Slovenia, Israel, Denmark 
Pot 2: Greece, Albania, Scotland, Serbia 

Pot 3: Bulgaria, Montenegro, Norway Lithuania
Pot 4: Finland, Cyprus, Azerbaijan

LEAGUE D

Pot 1: Estonia, Belarus, Armenia Georgia 
Pot 2: Latvia, Faroe Islands, FYR Macedonia, Kazakhstan, 

Pot 3: Moldova, Luxembourg, Liechtenstein, Malta
Pot 4: Kosovo, San Marino, Gibraltar, Andorra 

TABULKA KOEFICIENTŮ NÁRODNÍCH TÝMŮ UEFA KE KONCI KVĚTNA 2017

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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www.chancefutsalliga.cz

Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www. futsalliga.czchance

generální partner CHANCE futsal ligy

http://www.chancefutsalliga.cz/
http://chancefutsalliga.cz/
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AKTUÁLNĚ
www.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz


7574

74 75

AKTUÁLNĚ AKTUÁLNĚ
in

ze
rc

e inzerce
Úterý 27.6.2017

26/2017
Úterý 27.6.2017
26/2017

V Benešově vyvrcholil letošní ročník Ondrášovka Cupu - Poháru mlá-
deže FAČR věkových kategorií U8 - U13. Od podzimu loňského roku 
se odehrálo celkem 55 kvalifikačních turnajů a na jaře pak šest finá-
lových. Celkovým vítězem Ondrášovka Cupu v součtu výsledků všech 
kategorií se stal AC Sparta Praha.

Týmy získávaly za umístění v první desítce body od deseti pro 

vítěze až po jeden pro desáté družstvo. Vítězem Ondrášovka Cupu 

je pak klub, který ve  všech kategoriích nasbírá nejvyšší počet 

bodů. Ondrášovka Cup za  rok 2017 patří pražské Spartě, která 

získala celkem 46 bodů. Sparta, která nevyhrála ani jeden finá-

lový turnaj, získala Ondrášovka Cup zejména díky velké vyrovna-

nosti konečných umístění v jednotlivých kategoriích. Čtyřikrát se 

Sparta dostala na medailové pozice, když dvakrát skončila druhá 

a dvakrát třetí, a jejími nejhoršími umístěními byla dvě pátá místa. 

Druhá Slavia se sice třikrát radovala z vítězné trofeje, ale z ve-

doucí pozice ji srazilo až 18. místo v kategorii U9 ve Vysokém Mýtě. 

Třetí místo si pak vybojovali mladí fotbalisté Sigmy Olomouc. 

Vedle Slavie se třemi triumfy se pak sešly tři týmy s jedním prven-

stvím - Zbrojovka Brno (U11), Sigma Olomouc (U10) a FC Hradec 

Králové (U9).

Ondrášovka Cup má za sebou už pátý ročník a jedním z otců 

turnaje je generální ředitel společnosti Ondrášovka Libor Duba. 

„Ondrášovka Cup jsme zase posunuli o kousek dál. Oproti loň-

ským dvanácti turnajům jsme jich letos od předkvalifikací až po fi-

nálové turnaje uspořádali celkem 61, což je obrovské číslo. 

 SPARŤANÉ SICE ANI JEDEN Z TURNAJŮ NEVYHRÁLI, ALE VŽDY BYLI NEJHŮŘE PÁTÍ. 
 JEJICH VÝBĚR U11 SKONČIL VE SVÉ KATEGORII NA DRUHÉM MÍSTĚ. 

www.ondrasovkafotbal.cz

ONDRÁŠOVKA CUP 
Celkovým vítězem se stala Sparta

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.ondrasovkafotbal.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=WZRVHrtjblQ
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 VÍTĚZ KATEGORIE U9 - FC HRADEC KRÁLOVÉ 

 VÍTĚZ KATEGORIE U8 - SK SLAVIA PRAHA 

se neuvěřitelným způsobem rozrostl a celý vývoj šel rychleji, než 

jsem čekal. Ondrášovka Cup má určitě velkou budoucnost a my 

bychom chtěli, aby hrálo víc a víc dětí. Je nádherné vidět, s jakým 

zápalem děti hrají. Máme i  další projekty na  podporu mládeže 

a rádi bychom je dělali ještě ve větší míře. Je moc dobře, když děti 

neběhají po ulici a nemají pak čas na hlouposti.“

Bývalý reprezentant a hráč mj. Sparty, Spartaku Moskva nebo 

West Hamu United Radoslav Kováč zavítal na  závěrečný turnaj 

do Benešova. „Na turnaji jsem se svým synem, který hraje za Mo-

torlet. Ondrášovka Cup je skvělý turnaj, který má velmi dobrou 

úroveň. Hraje se kvalitní fotbal a je tady výborná organizace. Já 

jsem začínal na vsi na škváře, což se s tím, co dnes ti kluci mají, 

nedá srovnávat. Že tohle mohou zažívat, je prostě nádhera.“ 

Na  jednom z prvních turnajů v Hradci Králové se byl podívat 

na svého syna v dresu Sigmy Olomouc další bývalý reprezentant 

a dnes trenér Slovenska do 21 let Pavel Hapal. „Já každý takový 

projekt určený pro děti podporuji. Navíc ti kluci mají přímou kon-

frontaci s těmi nejlepšími z celé republiky. Každý zápas se hraje 

sice jen 15 minut, ale kluci jsou určitě nadšení.“

Příští ročník Ondrášovka Cupu by měl začít na podzim prvními 

kvalifikačními turnaji. Finálovým turnajům pak budou patřit kvě-

ten a červen roku 2018. 

Ke  kvantitě teď chceme přidat také ještě více kvality. Zkusili 

jsme při finálových turnajích nové formáty, jako jsou semináře pro 

trenéry, sestavování jídelníčku nebo záležitosti  týkající se men-

tálního koučinku. Ohlasy na tyto novinky máme veskrze pozitivní 

a hodnocení ze strany účastníků a trenérů nám ukazuje, že jsme 

Ondrášovka Cup udělali zase o něco lepší než loni. Máme další 

nápady a také chuť Ondrášovka Cup dále rozvíjet a všichni se už 

teď mohou těšit na příští ročník.“

Na počátku projektu se do jeho příprav aktivně zapojoval také 

Středočeský krajský fotbalový svaz, který je i nadále významným 

podporovatelem Ondrášovka Cupu. Svou podporu vyjádřil osobně 

na posledním turnaji i předseda Středočeského krajského fotba-

lového svazu Miroslav Liba. „Středočeský krajský fotbalový svaz 

má k Ondrášovka Cupu velice kladný vztah. Jsme u Ondrášovka 

Cuou od začátku, kdy jsme chtěli pomoci při jeho rozjezdu. Turnaj 

CELKOVÉ POŘADÍ 2017

1. AC Sparta Praha - 46 bodů
2. SK Slavia Praha - 43 bodů * 3. SK Sigma Olomouc - 41 bodů
4. Bohemians Praha 1905 - 24 bodů * 5. FC Baník Ostrava - 18 bodů

6. FC Hradec Králové - 17 bodů * 6. FC Zbrojovka Brno - 17 bodů
8. SK Junior Teplice - 15 bodů

9. 1. FC Slovácko - 13 bodů * 9. FK Mmladá Boleslav - 13 bodů

UMÍSTĚNÍ SPARTY V JEDNOTLIVÝCH TURNAJÍCH
U8 - 3. místo * U9 - 5. místo * U10 - 5. místo * U11 - 2. místo * U12 - 3. místo * U13 - 2. místo

VÍTĚZOVÉ JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍ 2017

U13 - SK Slavia Praha * U12 - SK Slavia Praha * U11 - FC Zbrojovka Brno
U10 - SK Sigma Olomouc * U9 - FC Hradec Králové * U8 - SK Slavia Praha

www.ondrasovkafotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.ondrasovkafotbal.cz/
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 VÍTĚZ KATEGORIE U10 - SK SIGMA OLOMOUC 

 VÍTĚZ KATEGORIE U11 - FC ZBROJOVKA BRNO 

 VÍTĚZ KATEGORIE U12 - SK SLAVIA PRAHA 

 VÍTĚZ KATEGORIE U13 - SK SLAVIA PRAHA 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Střípky z jihočeských trávníků
Fotbalové boje na jihu Čech skončily. Jasno je o tom, že nejvyšší kraj-

ská soutěž bude mít v příštím roce čtyři nové účastníky, včetně rezerv-
ního mužstva Táborska, které po  sestupu z  ČFL nepřihlásilo divizi. 
Čtvrtý triumf v řadě završili fotbalisté nového oddílu Junior Strako-
nice, kteří se nezalekli ani krajské třídy a znovu ji vyhráli. Nejlepším 
střelcem krajského přeboru je Martin Dvořák ze Soběslavi.

DO KRAJSKÉHO PŘEBORU PŮJDOU ČTYŘI NOVÁČCI
Hned čtyři nové týmy bude mít v sezóně 2017/18 Jihočeský kraj-

ský přebor. Z divize žádný z Jihočechů nespadl, a tak sestoupila 

pouze dvě mužstva - Ševětín a Planá nad Lužnicí. Jejich místa za-

ujmou vítězové oblastních A tříd Nová Včelnice a tradiční účastník 

z Dražic. Premiérovou sezónu mezi krajskou elitou zažije na po-

slední chvíli Sokol Sezimovo Ústí, který jako nejlepší tým na dru-

hých místech krajských tříd nahradí rezervní mužstvo Písku, jež 

se pro další ročník odhlásilo a zřejmě nebude hrát žádnou soutěž. 

Mistr přeboru ze Soběslavi bude poprvé ve své historii válčit v di-

vizi, jeho místo naopak zaujme B tým Táborska, který spadl z ČFL, 

ale divizi nepřihlásil. Krajský přebor tak zažije poměrně razantní 

obměnu. 

STRAKONICE SLAVÍ ČTVRTÝ TITUL V ŘADĚ
Postoupil z IV. třídy, z III. třídy, byl mistrem okresu a letos ob-

stál i v krajské konkurenci. Junior Strakonice od svého založení 

nezná nic jiného než první místo v tabulce a dál stoupá soutěže-

mi, opanoval je už počtvrté v řadě. Letos sice nebyl tak suverénní 

jako dřív, ale před druhými Mirovicemi skončil s náskokem sedmi 

bodů. Tradiční jízdu koňským povozem napříč městem si užil po 

výhře 5:1 nad FC Chyšky. A vítězit hodlá dál, pro příští sezónu do 

svého týmu přetáhl bývalého prvoligového kanonýra Jana Zušťá-

ka. Dvaačtyřicetiletý útočník naposledy působil v Písku, zkuše-

nosti ale sbíral i v Blšanech, Příbrami nebo Mostu.

NEJLEPŠÍM KANONÝREM KRAJE
JE SOBĚSLAVSKÝ DVOŘÁK

Soběslav je letošním králem krajského přeboru a její forvard 

Martin Dvořák králem střelců soutěže. Dvořák opanoval střelec-

kou tabulku s 25 brankami, ač oficiální údaje FAČR mu připisují o 

branku méně. Klíčový muž týmu trenéra Radka Hajiče symbolicky 

vystřelil svému mužstvu poslední výhru, v sobotu jediným gólem 

rozhodl zápas proti Dačicím a utekl svému největšímu rivalovi 

Vladimíru Uherovi (24 branek) z konkurenčních Katovic. 

Autor: Martin Wipplinger/jihoceskyfotbal.cz, foto: Jan Škrle

 TRIUMFÁLNÍ JÍZDA JUNIORU STRAKONICE PO PRVENSTVÍ V I. B TŘÍDĚ. 

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://molcesko.cz/cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
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